
رهبر انقلاب اسلامی در خطبه نماز عید فطر:

رژیم خبیث صهیونیستی باید تنبیه شود و  تنبیه خواهد شد

چه
دری

شهردار منطقه چهار شیراز:

 باغ ایرانی تا پایان 
امسال به بهره برداری 

می رسد
3

مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان 

بیان کرد: 

بازدید بیش از ۱۶ 
میلیون مسافر نوروزی 

   از اماکن گردشگری 
فارس

 مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس خبر داد:
   انعقاد قرارداد با ۱2۱سرمایه گذار در شهرك هاي صنعتي سپیدان

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز: 
377قرارگاه ویژه تخریب و رفع تخلفات راه اندازی می شود

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

شنبه  25 فروردین ماه 1403  4 شوال 1445 
سال سی ام  6253  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Saturday  Apr 13 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

سخنگوی دولت:
سرتاپای صهیونیست ها مغایر 

حقوق بین الملل است
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با اشاره 
به تلاش های حقوقی و سیاسی دولت سیزدهم 
برای محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری کشورمان در دمشق اظهار کرد: 

پیگیری های حقوقی، قضایی ...

رئیس جمهور: 
جوانان امت اسلامی با ایمان 

و غیرت فتنه  داعش را دفع 
کردند

سید ابراهیم رئیسی و آصف علی زرداری، 
رؤسای جمهور ایران و پاکستان با یکدیگر 
گفت وگوی تلفنی داشتند. رئیسی با تبریک 

عید سعید فطر به دولت و ملت ...
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وزیر امور خارجه:
 دفاع مشروع با هدف تنبیه 

متجاوز یک ضرورت است
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در 
فضای مجازی نوشت: در پاسخ به تماس های 
تلفنی آنالنا بربوک وزیر خارجه آلمان، دیوید 
کامرون وزیر خارجه انگلیس و پنی وانگ وزیر 

خارجه استرالیا ضمن تبادل نظر ... 2

هیاهو برای هیچ

رهبر معظم انقلاب از آغاز نبرد طوفان الاقصی با تشریح 
مسائل فلسطین و تحولات رخ داده در آن طی هشتاد سال 
گذشته، بر این نکته صحه گذاشتند که مقاومت فلسطین 
در حال حاضر به نقطه ای رسیده است که شکستی 
غیرقابل ترمیم را به رژیم اشغالگر قدس وارد نموده است. 

ایشان در دانشگاه افسری امام علی علیه السلام فرمودند:
»در این قضیه  پانزدهم مهر به این طرف، رژیم غاصب 
صهیونیستی، هم از لحاظ نظامی، هم از لحاظ اطلاعاتی، 
یک شکست غیر قابل ترمیم خورده؛ شکست را همه 
گفتند، تأکید من به »غیر قابل ترمیم بودن« است.  من 
می گویم این زلزله  ویرانگر توانسته است بعضی از سازه های 
اصلی حاکمیت رژیم غاصب را ویران کند که تجدید بنای 
آن سازه ها به این آسانی امکان پذیر نیست. بعید است که 
رژیم غاصب صهیونیستی با همه  های وهویی که می کند، 
با همه  حمایت هایی که امروز در دنیا از سوی غربی ها 
از او می شود، بتواند آن سازه ها را ترمیم کند. من عرض 
می کنم از شنبه  پانزدهم مهر، رژیم صهیونیستی دیگر[
رژیم صهیونیستی قبلی نیست و ضربه ای که خورده است، 

به این آسانی قابل جبران نیست.«
به هر روی همه می دانیم مقاومت فلسطین  در جریان 
طوفان الاقصی، ضربه غیر قابل ترمیمی بر بدنه رژیم 
صهیونیستی وارد کرد و اقتدار خود را به تصویر کشید. 
عملیاتی که درماندگی و سردرگمی دشمن را به وضوح 
نشان داد و از همین رو دست به اقدامات کورکورانه در 
دیگر نقاط منطقه می زنند. در حالی که امکان هلاکت 
اسرای اسرائیلی در بمباران غزه وجود دارد اما رژیم 
صهیونیستی از روی ناچاری، به بمباران غزه ادامه می دهد 
و این حیرت و ناچاری صهیونیست ها، ناشی از آن است 
که به تعبیر حجت الاسلام والمسلمین سید حسن نصرا... 
در سخنان  مهم اخیر نبرد طوفان الاقصی زلزله ای امنیتی، 
سیاسی، نظامی، روانی و معنوی در رژیم صهیونیستی 
ایجاد کرد؛ این نبرد، ضعف دشمن را ثابت کرد و نشان 
داد که رژیم صهیونیستی به حق سست تر از لانه عنکبوت 
است و اینکه زمان به نفع اسرائیل نیست. شکست در 
اردوگاه مقاومت جایی ندارد بلکه شکست در اردوگاه 

دشمن صهیونیستی است.
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شهردار شیراز در اختتامیه ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر میهمانان 
نوروزی شورای اسلامی و ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری:

سال پیش رو با تمام توان برای ساختن 
شهری درخور نام شیراز تلاش 

صفحه 7خواهیم کرد

دندان گردی 
تعرفه ها

بیشترین سهم از پرداخت جیب خانوار ها بابت دارو، 
خدمات دندان پزشکی و خدمات بستری است به طوری 
که دارو ۳۰ درصد، دندان پزشکی و بستری ۱۹ درصد، 
پاراکلینیک ۱۵ درصد، خدمات سرپایی ۱۱ درصد 
و محصولات پزشکی ۶ درصد بوده اند. بررسی های 

مرکز پژوه های مجلس نشان می دهد که دارو در صدر 
هزینه های سلامت مردم قرار دارد؛ طبق اطلاعاتی که 
از مرکز آمار ایران به دست آمده است، در سال های ۹۰ 
تا ۹۸ به طور میانگین ۵۶ درصد مخارج سلامتی به 

صفحه ۳ شکل پرداخت از جیب صورت گرفته...

صفحه3

لايحه استرداد دارايی ها در دستور كار 
وزارت دادگستری

فارس- معاون وزیر دادگستري گفت: »راهبرد ملی 
مقابله با فساد« و »لایحه استرداد دارایی ها« را در دستور 
کار داریم. سیدعلی کاظمی، معاون وزیر دادگستری 
کشورمان که برای بحث و تبادل نظر در خصوص نشست 
سالانه شبکه استرداد دارایي ها در منطقه آسیاي غربي و 
مرکزي به وین سفر کرده است، از »راهبرد ملي مقابله 
با فساد« و »لایحه استرداد دارایي ها« به عنوان دو 
موضوع مهم در دستور کار کشورمان خبر داد.کاظمی 
که ریاست شبکه بین سازماني استرداد دارایي ها در 
منطقه آسیاي غربي و مرکزي )ARIN_WCA( را به 
عهده دارد، در سخنراني خود در جمع اعضاي این شبکه، 
اظهار داشت: جمهوري اسلامي ایران اهمیت زیادي براي 
فعالیت هاي این شبکه و شبکه هاي متناظر در سراسر 
دنیا براي موفقیت در خصوص کشف، ردیابي، انسداد، 
ضبط، توقیف، مصادره و بازیابي دارایي هاي غارت شده 
قائل مي باشد، نقطه شروع تشکیل این شبکه و مباحث 
مرتبط با سازوکارهای شبکه منطقه اي استرداد دارایي ها 
در آسیاي غربي و مرکزي در کارگاه آموزشي سپتامبر 
2۰۱۶ در تهران بوده است که با حمایت دفتر منطقه اي 
مبارزه با مواد مخدر و جرم و مشارکت کشورهای منطقه 

برگزار شد.
معاون وزیر دادگستری کشورمان با اشاره به گذشت 
بیش از بیست سال از تصویب کنوانسیون ملل متحد 
براي مبارزه با فساد، توسعه فعالیت هاي منطقه اي و 
بین المللي را فرصتي مغتنم براي تجدید عهد با اهداف 
این کنوانسیون برشمرد و افزود: کاظمی با مهم ارزیابي 
کردن توسعه فعالیت هاي شبکه هاي استرداد اموال اظهار 
داشت: این موضوع مي تواند به گسترده ترین سطح 
همکاري هاي منطقه اي به منظور بازیابي دارایي هاي 
غارت شده به کشورهاي مبدأ، به  عنوان اصل بنیادین 
کنوانسیون و جلب مشارکت و عضویت سایر کشورها و 
سازمان هاي بین المللي و سایر شبکه هاي متناظر در دنیا 
منجر گردد. این امر نقش مهمي در پیشگیري از فساد 
دارد زیرا انگیزه ارتکاب فساد را از مرتکبان سلب و این 
پیام روشن را به آنان ارسال مي کند که هیچ پناهگاه 

امني نخواهند داشت.

رسانه های عبری زبان: 
اسرائیل از ترس واكنش ايران، فلج 

شده است
ایسنا- رسانه های عبری زبان از جمله یدیعوت 
آحارونوت و کانال ۱2 عبری زبان گزارش دادند تهدید 
ایران به پاسخگویی جنایت اخیر در سوریه علیه 
کنسولگری جمهوری اسلامی باعث شده کل اراضی 

اشغالی از ترس پاسخ ایران فلج شود.
رسانه های عبری زبان افزودند که ارتش اشغالگر اسرائیل 
در حال افزایش وضعیت آماده باش است و خاطرنشان 
کردند که »سربازان عادی و ذخیره از یگان های 
خاصی که قصد سفر داشتند، اخطار لغو سفر دریافت 
کردند.« این رسانه ها افزودند، این دستور جدید در 
 پی ترس از هدف قرار گرفتن افسران و سربازان 

در خارج از اراضی اشغالی است.

          
ایرنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه ما افتخار سربازی 
رهبر معظم انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را با هیچ موردی عوض 
نمی کنیم، مهم ترین افتخار را نشاندن لبخند رضایت بر چهره حضرت 

آیت ا... خامنه ای توصیف کرد.
3۰۰ روزنامه در کشور وجود دارد

محمدمهدی اسماعیلی در آیین تکریم و معارفه مدیران جدید 
و پیشین مؤسسه ایران اظهار داشت: روزنامه ایران روزنامه دولت 
است. ما ۳۰۰ روزنامه در کشور داریم که یکی از آنها متعلق 
به دولت است آن هم در شرایطی که شاهد جنگ رسانه ای 
 پیچیده هستیم و این موضوع، کار بیش از حد و شبانه روزی 

می طلبد.
وی افزود: ما ایام مبارکی را بعد از عید سعید فطر پشت سر 
می گذاریم و ان شاءا... مشمول رحمت و غفران الهی قرار گرفته 

باشیم. آشنایی ما با آقایان روزی طلب، صالحی و نادری به مقطع 
 حضور در مرکز بررسی های ریاست جمهوری و مجموعه رجانیوز 

در سال ۸۵ بازمی گردد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان خدمات رسانه ای روزی طلب در 
سال های گذشته به ورود وی به حوزه های مختلف از جمله تاریخ 

امنیت جمهوری اسلامی نیز اشاره کرد.
اسماعیلی گفت: روزی طلب فردی مسلط و قوی در این حوزه است که 

از روحیه پایمردی و عدالت خواهی وی ناشی می شود.
وی ادامه داد: روزی طلب با روحیه پرُکار خود در کنار روزنامه نگاری در 
حوزه انتشارات، آثار مکتوب و تولیدات سینمایی هم آثار کم نظیری را 

به ویژه درباره چهره منافقین رقم زد.
افق گشایی های جدید در مؤسسه ایران

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: اگر احسان صالحی نبود 
ما هیچ جایگزینی برای روزی طلب متصور نبودیم تا بتوانیم 
 سطح کیفی روزنامه را بالا نگه داریم و امیدواریم افق گشایی های 

جدیدی را شاهد باشیم.

ایرنا- متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در جمع 
خبرنگاران در واشنگتن بدون اشاره به حمایت های واشنگتن از 
اسرائیل در طول ۶ ماه از جنگ در غزه و نقش این حمایت ها در 
گسترش دامنه این بحران گفت: » ما همچنان نگران تشدید تنش ها 
در خاورمیانه هستیم و سعی کرده ایم از 7 اکتبر )2۰2۳( آن را کنترل 

کنیم.
میلر تصریح کرد: در مورد تهدید های ایران علیه اسرائیل و مردم آن 
بگویم که رئیس جمهور آمریکا قاطعانه اعلام کرده که تعهد ایالات 

متحده آمریکا به امنیت اسرائیل در مقابل این تهدیدات قاطع است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: وزیرخارجه ایالات متحده 
آمریکا نیز مشغول دیپلماسی بوده و با همتایان خود، ترکیه، چین و 
عربستان است تا اعلام کند این تشدید تنش به نفع هیچکس نیست 

و آنها باید از ایران بخواهند تنش ها را تشدید نکند.
میلر همچنین ادامه داد: ما همچنین با متحدان اروپایی صحبت 
کرده ایم  تا به ایران بگویند تشدید تنش به نفع این کشور و منطقه 

نیست. میلر در عین حال تصریح کرد: نکته ای که وزیر امور خارجه به 
هر یک از  همتایان خود چه در منطقه و چه خارج از منطقه - اشاره 
کرده، این است که تشدید بیشتر این درگیری فقط به اسرائیل آسیب 

نمی زند.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بدون محکومیت حمله اسرائیل 
به کنسولگری ایران در دمشق سوریه مدعی شد: »ایران تنها به 
کشورهای منطقه آسیب نمی رساند، بلکه به همه کشورهای جهان 
آسیب می رساند. هر کشوری در جهان از درگیری های منطقه ای 
گسترده تر آسیب خواهد دید. هر کشوری در جهان از جنگ منطقه ای 
گسترده تر، چه از نظر اقتصادی و چه از نظر دیپلماتیک، آسیب خواهد 
دید.  بنابراین وزیر امور خارجه برای هر کشوری که ظاهراً رابطه ای 
با ایران دارد روشن کرده است که به نفع آنهاست از این رابطه برای 
ارسال پیام به ایران مبنی بر اینکه نباید این درگیری را تشدید کند، 

استفاده کنند.«
خبرنگاری مدعی شد: امروز گزارش ها حاکی از آن است که ایران 
برنامه های حمله به اسرائیل را در آخرین لحظه به دلیل هشدارهای 
آمریکا به تعویق انداخت یا تغییر داد. این خبرنگار پرسید: آیا 
می توانید آن را تأیید کنید؟ آیا همچنان انتظار واکنش ایران به حمله 

به دمشق را دارید؟
سخنگوی وزارت خارجه امریکا پاسخ داد: من در مورد آنچه ایران 
ممکن است انجام دهد یا ندهد، یا ارزیابی های ما صحبت نمی کنم. 
برای مشاهده تهدیدهایی که ایران ایجاد کرده است، نیازی به ارزیابی 
جامعه اطلاعاتی ندارید. آنها در چند روز گذشته این تهدیدها را کاملًا 
علنی و عمومی  انجام داده اند. بنابراین ما به ارسال پیام به آنها ادامه 

خواهیم داد که تشدید این درگیری به نفع آنها نیست و به نفع کل 
منطقه نیست و امیدواریم سایر شرکا نیز همین پیام را ارسال کنند.

خبرنگار دیگری درباره واکنش وزارت خارجه آمریکا درباره اظهار نظر 
نمایندگی ایران در سازمان ملل از او سؤال کرد که پاسخ داد: من فکر 
می کنم که این بهانه ای غیر موجه از سوی دولت ایران است. اگر آنها 
نمی خواهند این درگیری را گسترش دهند و نمی خواهند به اسرائیل 
حمله کنند، نیاز به اجازه هیچ کس یا سازمان ملل ندارند. آنها فقط 
باید تصمیم بگیرند که این کار را نکنند، و این تصمیمی است که 

باید بگیرند.
خبرنگار پرسید: آیا فکر می کنید که اسرائیل می تواند به هر نمایندگی 
دیپلماتیک دیگری حمله کند، اگر ثابت شود که واقعاً )کنسولگری 
ایران در دمشق سوریه( مکان دیپلماتیک بوده است و انتظار ندارید 

هیچ کشوری تلافی کند؟
میلر پاسخ داد: ما نمی خواهیم شاهد حمله به مراکز دیپلماتیک 
باشیم. ما با حمله به مراکز دیپلماتیک مخالفیم. ما همچنان به ارزیابی 

وضعیت دقیق آن تأسیسات در دمشق ادامه می دهیم.
پیش از سخنگوی وزارت خارجه امریکا، »کارین ژان پی یر« سخنگوی 
کاخ سفید در جمع خبرنگاران در واشنگتن اعلام کرد: ما نمی خواهیم 
درگیری در منطقه گسترش یابد. به ایران اطلاع دادیم که آمریکا هیچ 

ارتباطی با حمله به کنسولگری این کشور در دمشق ندارد.
این مقام دولت بایدن در عین حال گفت: تعهد ما به امنیت اسرائیل 
در رابطه با تهدید ایران و نیروهای نیابتی آن جدی است. »آمریکا از 
امنیت اسرائیل به ویژه در برابر این تهدیدات از سوی ایران و نیروهای 

نیابتی آن محافظت خواهد کرد،. این تغییری نکرده است.«

فارس- ایران در ماه مارس )اسفند ۱4۰2( ۳ میلیون و ۱۸۸ هزار بشکه 
در روز نفت تولید کرده که نسبت به ماه قبل 2۸ هزار بشکه در روز 
افزایش یافته است. تولید نفت ایران در ماه فوریه )بهمن ماه( برابر با ۳ 

میلیون و ۱۶۱ هزار بشکه در روز بوده است.
اوپک در گزارش ماه پیش خود اعلام کرده بود تولید نفت ایران در ماه 
فوریه ۱۵ هزار بشکه در روز کم شده است و اکنون در این گزارش رقم 

تولید نفت ایران را تصحیح و اعلام کرده که تولید نفت ایران در ماه 
فوریه و ژانویه )دی و بهمن( ۳ میلیون ۱۶۱ هزار بشکه در روز بوده و 

در نتیجه کاهش تولیدی صورت نگرفته است.
بر اساس این آمار، ایران همچنان سومین تولیدکننده بزرگ اوپک است 

و عربستان و عراق در جایگاه های اول و دوم قرار دارند.
ایران از مرداد ماه ۱4۰2 )آگوست 2۰2۳( با پیشی گرفتن از امارات 

جایگاه سوم تولید نفت در اوپک را از آن خود کرد و از آن زمان تاکنون 
این جایگاه را حفظ کرده است. کشورهای ونزوئلا، امارات، نیجریه و 
عراق در این ماه کاهش تولید داشتند اما سایر کشورها افزایش داشته و 
تولید نفت عربستان 2۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته و به ۹ میلیون 
و ۳7 هزار بشکه رسیده است. تولید اوپک هم با افزایش ۳ هزار بشکه 

در روز به 2۶ میلیون و ۶۰4 هزار بشکه در روز رسیده است.

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد:
فوت ۱۰۱ نفر در تصادفات تعطیلات 

عید فطر
ایسنا- سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا 
گفت: از ابتدای شروع تعطیلات عیدفطر از روز سه شنبه 
تا 2۳ فروردین ماه بالغ بر ۹۸ میلیون تردد در کل کشور 
داشتیم. وی افزود: در این تعطیلات، گیلان و مازندران 
بیشترین مقصد سفر بودند که بیشترین  انباشت خودرو 
در این دو استان در وهله اول مازندران و بعد گیلان بوده 
است.  در حال حاضر شاهد بازگشت پرحجم مسافرین 
ایام تعطیلات عید فطر هستیم. حسینی درباره آمار 
جانباختگان تصادفات جاده ای طی این مدت گفت: 
متاسفانه تا روز گذشته ۱۰۱ نفر از هموطنان ما جان 
خود را بر اثر  تصادف در معابر شهری و جاده ها از دست 
دادند، هرچند که نسبت به مدت مشابه سال قبل یعنی 
ایام تعطیلات عیدفطر سال گذشته آمارها کاهش4۶ 

درصدی را نشان می دهد.

فلسطین بار ديگر به عضويت كامل 
سازمان ملل در نیامد

 تسنیم- وانسا فرازیر، نماینده مالت در سازمان ملل که 
ریاست دوره ای شورای امنیت را به عهده دارد، پس از 
پایان کمیته ویژه بررسی عضویت فلسطین در سازمان 
ملل گفت که اجماع صورت نگرفت. وانسا فرازیر گفت که 
دو سوم اعضای شورای امنیت با عضویت کامل فلسطین 

موافق بودند، اما مصوبات این شورا نیاز اتفاق آرا دارد.

ماهواره های »ناهید۲، سامان ۱ و 
پارس۲« در ۱۴۰۳ پرتاب می شوند

 تسنیم- دکتر حسن سالاریه، معاون وزیر و سرپرست 
پژوهشگاه فضایی ایران، ضمن مرور دستاوردهای 
پژوهشگاه فضایی ایران در سالی که گذشت، اهم 

برنامه های پژوهشگاه در سال ۱4۰۳ را اعلام کرد.
سرپرست پژوهشگاه فضایی ایران درباره دستاوردهای 
پژوهشگاه در سال ۱4۰2 گفت: سالی که گذشت برای 
پژوهشگاه فضایی ایران سالی پرکار و پر دستاورد بود. 
از جمله دستاوردهای شاخص پژوهشگاه در این سال؛ 
پرتاب موفق و در مدار قرار گرفتن ماهواره های ثریا، 
مهدا و پارس یک و عملکرد صحیح این ماهواره ها در 
مدار بود که باعث افتخار و مایه دلگرمی متخصصان این 
پژوهشگاه شد. سالاریه از دیگر دستاوردهای پژوهشگاه 
به تکمیل پروژه ماهواره ای ناهید2 تا مرحله تجمیع و 
تست نمونه پروازی این ماهواره؛ پروژه بلوک انتقال 
مداری تا مرحله تجمیع نمونه پروازی؛ ارائه خدمات 
اینترنت به زائران اربعین توسط بالن مقید مخابراتی؛ عقد 
قرارداد ماهواره  پارس2 و راد؛ عقد قرارداد پروژه کپسول 
زیستی با پژوهشگاه هوافضای وزارت علوم؛ عقد قرارداد 
ماهواره های پژوهش۱ و پژوهش 2 با بخش خصوصی؛ 
برگزاری مناقصه ماهواره پژوهش4 و اعلام برنده مناقصه؛ 
عقد قرارداد مسابقه طراحی و ساخت ماهواره های مکعبی 
با دانشگاه صنعتی شریف؛ طراحی مفهومی ماهواره های 
ناهید۳، پارس۳، سامان2 و محموله ماهواره سار 2۰ 

متری اشاره کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 افتخار سربازی رهبر انقلاب و نظام را با هیچ موردی عوض نمی کنیم

رایزنی های فشرده وزارت خارجه آمریکا در آستانه انتقام ایران از اسرائیل؛  

آمريکا: از شركا و متحدانمان خواسته ايم با ايران گفت وگو كنند

افزايش ۲۸ هزار بشکه ای تولید نفت ايران در اسفند ماه

خودرو؛ کالایی مصرفی که  سرمایه ای شد 
احتمال افزایش ۱5 تا 2۰ درصدی قیمت
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نماز پرشکوه عید فطر به امامت حضرت آیت ا... 
خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی و با حضور 
انبوه مردم مؤمن و موحد، در مصلی تهران و 

خیابان های اطراف اقامه شد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در خطبه اول نماز 
با تبریک و تهنیت عید سعید فطر به امت 
اسلامی و آحاد ملت ایران، رمضان را ماه بارش 
ابر رحمت الهی خواندند و افزودند: ملت ایران 
امسال به قدر وسع و توان خود، حداکثر استفاده 
را از ضیافت پرنعمت الهی برد و جشن های اول 

سال نو را با معنویت ماه رمضان متبرک کرد.
  چشم گیرتر شدن جلوه های تلاوت قرآن

ایشان چشم گیرتر شدن جلوه های تلاوت قرآن 
در سراسر کشور را از نقاط برجسته رمضان 
امسال برشمردند و با اشاره به نقش رسانه 
ملی در ارائه این پیشرفت بزرگ و این حقیقت 
درخشان گفتند: محافل ذکر و دعا و تضرع و 
مناجات نیز به خصوص در لیالی قدر، رمضان 

امسال را زیباتر و مطلوب تر کرد.
رهبر انقلاب با توصیه مؤکد به آحاد مردم 
به خصوص جوانان برای حفظ ذخیره معنوی 
ماه رمضان افزودند: به فضل الهی جامعه جوان 
میل به دینداری دارد و این فرصت بزرگی برای 

کشور است.
 در مقابل هنجارشکنی بی اعتنایی نخواهد شد 

حضرت آیت ا... خامنه ای مسئله روزه داری را 
بسیار مهم خواندند و با اشاره به رعایت نشدن 
این مسئله در مواردی در برخی معابر گفتند: 
نظام اسلامی درصدد نیست کسی را به زور وادار 
به دینداری کند اما طبعاً در مقابل هنجارشکنی، 
بی اعتنایی نخواهد شد و مسئولان، آحاد مردم، 
آمران به معروف و ناهیان از منکر باید به وظایف 

خود عمل کنند.رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز، 
حوادث خون بار غزه را باعث تلخکامی ملت های 
مسلمان در ماه رمضان دانستند و با اشاره به 
تداوم جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در 
ماه مبارک افزودند: رژیم شرور چون زورش به 
مقاومت نمی رسد کودک را در آغوش مادر و 
بیماران را در بیمارستان ها می کُشد و وقیحانه 
سی و چند هزار زن و مرد و کودک و جوان را 

در مقابل چشم جهانیان به شهادت می رساند.

  دولت های غربی در حادثه غزه ذات شریر 
تمدن غرب را به دنیا نشان دادند

با محکومیت شدید حمایت های نظامی،  ایشان 
سیاسی و اقتصادی دولت های غربی به خصوص 
آمریکا و انگلیس از جانیان صهیونیست گفتند: 
این دولت ها در حادثه غزه، ذات شریر تمدن 
غرب را به دنیا نشان دادند؛ البته ما و منتقدان 
تمدن غربی قبلًا بارها گفته بودیم که ذات این 
تمدن خصومت و عناد با فضائل و ارزش های 
معنوی و بشری است و عملکرد دولت های 
حامی رژیم جعلی صهیونیستی، در شش ماه 

حوادث غزه این واقعیت را برملا کرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به فریادهای 
دفاع از حقوق بشر مدعیان غربی، سؤال کردند: 
مگر سی و چند هزار شهید بی گناه و بی پناه 
غزه بشر نیستند؟ پس چرا از غربی ها صدایی 

شنیده نمی شود؟
  رژیم صهیونیستی تنبیه خواهد شد

رهبر انقلاب با اشاره به حمله رژیم ددمنش 
به کنسولگری ایران در دمشق تأکید کردند: 
در عرف جهانی حمله به کنسولگری و سفارت 
هر کشور، حمله به خاک آن کشور محسوب 
می شود و رژیم سرتا پا خباثت صهیونیستی باید 

برای این جنایت تنبیه شود و خواهد شد.
ایشان ملت ایران را داغدار شهیدان حمله 
رژیم صهیونیستی، شهیدان زاهدی و رحیمی 
وهمراهانشان، خواندند و افزودند: البته این 
عزیزان سال ها با مجاهدت در پی شهادت 
 بودند و خداوند اجر زحمات آنها را داد و 

کامیاب شان کرد.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به داغدار بودن 
ملت به علت شهادت شهیدان امنیت در 
سیستان و بلوچستان گفتند: این جوانان عزیز 
در راه حراست از امنیت ملت و مرزهای کشور 
جان فدا کردند که امیدواریم خداوند توفیق 
سربلندی در همه آزمون های بزرگ ملی را به 

ملت بدهد.
  توفیق ملت در توحید کلمه است

تأکید بر اتحاد توصیه پایانی رهبر در خطبه های 
نماز عید فطر بود. ایشان گفتند: همه مردم، 
جوانان، فعالان سیاسی - اجتماعی و فعالان 
رسانه ای بدانند که توفیق ملت در توحید کلمه 
است؛ البته اختلاف نظر سیاسی و غیر سیاسی 
اشکالی ندارد اما درگیری و یقه گیری و ایجاد 
دودستگی های جعلی، به زیان دین و دنیای 

ملت و تضعیف کننده کشور است. 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه نماز عید فطر:

رژیم خبیث صهیونیستی باید تنبیه شود و  تنبیه خواهد شد

مهر- علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت با اشاره به 
تلاش های حقوقی و سیاسی دولت 
سیزدهم برای محکومیت تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری کشورمان 
در دمشق اظهار کرد: پیگیری های 
حقوقی، قضایی و دیپلماتیک لازم 
از سوی مقامات قضایی و سیاسی 
کشورمان نسبت به این اقدام ضد 
اصول بین الملل رژیم صهیونیستی، 

حتماً صورت گرفته و خواهد گرفت.
وی در این باره افزود: پس از این اقدام ضد حقوقی و مغایر اصول مسلم حقوق بین الملل رژیم 
صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، بلافاصله اقدامات دیپلماتیک 

از سوی مقامات وزارت امور خارجه کشورمان آغاز شد.
بهادری جهرمی همچنین با اشاره به اقدامات صورت گرفته از سوی کشورمان در سازمان ملل متحد 
هم گفت: نمایندگی دائمی کشورمان در سازمان ملل در نامه ای به دبیرکل این سازمان و رئیس 

شورای امنیت، محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی و تصمیم گیری لازم در این باره را خواستار شد.
سخنگوی دولت با اشاره به جلسات و نشست های متعدد با مقامات بین المللی در داخل و خارج از 
کشور، درباره تجاوز رژیم جعلی صهیونیستی به کنسولگری ایران اظهار کرد: در همین باره، معاون 
امور حقوقی وزارت امور خارجه در نشستی که با سفرای مقیم تهران داشت، تأکید کرد که این تجاوز، 
نقض فاحش حقوق بین الملل است و لازم است توسط دولت های مسؤول به صراحت محکوم شود؛ 

امری که توسط عموم کشورها و نهادهای بین المللی محکوم شد.
بهادری جهرمی تأکید کرد: البته کشورهای معدودی با سکوت شان در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی، 
بار دیگر نشان دادند که حامی این رژیم کودک کُش و سرتاپا مغایر حقوق بین الملل و حقوق بشر 
هستند؛ سکوت چند کشور در برابر اقدامات صهیونیست ها، سندی علیه این رژیم ضد حقوقی و 

همچنین گواهی از واقعیت کشورهای حامی آن است.

ایسنا- سید محمد حسینی، معاون امور مجلس 
رئیس جمهور اظهار داشت: دولت مردمی بر این باور 
است که دولت و مجلس با باور به تفکیک قوا و تقسیم 
کار مشخص هر قوه بدون دخالت در حیطه کار دیگران، 
می توانند با هم افزایی کارهای بزرگی را انجام دهند؛ لذا 
از سوم شهریور ۱۴۰۰ که اعضای دولت سیزدهم کار 
خود را آغاز کرد سیاست همگرایی و تعامل با مجلس  
را در دستور کار خود قرار دادند و در این مدت تلاش 
 شده که سطح ارتباط و تعامل بین دو قوه بیش از

گذشته باشد.
معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: آیت ا... رئیسی 
در راستای سیاست همگرایی در سال اول با همه 
نمایندگان در قالب مجامع استانی نمایندگان دیدار و 
گفت وگو کرد، همچنین وزرا و معاونین رئیس جمهور 
با حضور منظم در مجلس در تعامل و ارتباط نزدیک 
با نمایندگان بودند؛ لذا می توان گفت که در این دوره، 
 تحول قابل توجهی در سطح تعامل دو قوه ایجاد 

شده است.
وی اهمیت دانش امور مجلس و ضرورت آشنایی 
مسئولان و مدیران دستگاه ها با آن را به عنوان یکی 
دیگر از برنامه های معاونت امور مجلس در راستای 
افزایش سطح کیفی تعامل دو قوه مورد اشاره قرار 
داد و گفت: در این خصوص جلسات دانش افزایی 
در برخی وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی تشکیل 
شده است تا ضمن انتقال تجربه ها و تجمیع 
ظرفیت ها موجود، صدای واحدی از دولت در خصوص 
طرح ها و لوایح شنیده شود. ضمن اینکه در دوره 
 جدید، عملکرد معاونان امور مجلس وزارتخانه ها و
 دستگاه های اجرایی از نظر نظارت و تقنین مورد 

ارزیابی قرار می گیرد.
حسینی یکی دیگر از اقدامات معاونت امور مجلس در 
راستای تعامل با مجلس را حضور در حوزه های انتخابیه 

نمایندگان دانست و گفت: نمایندگان غالباً انتظار 
دارند که مسئولین دولتی در استان و شهرستان آنان 
حضور یافته و از نزدیک طرح های عمرانی و اقتصادی 
و مشکلات و نیازهایشان را مورد بررسی قرار دهند؛ 
لذا مجموعه معاونت امور مجلس حضور در حوزه 
انتخابیه نمایندگان که در گذشته کمتر سابقه داشته 
را در برنامه های خود قرار داده و معمولاً در ایام تعطیل، 
در پاسخ به درخواست  نمایندگان، این سفرها انجام 
می شود و در قالب این سفرها ضمن بررسی مشکلات 
و نیازهای مناطق مختلف کشور و روند اجرای مصوبات 
دولت، برنامه ها و دستاوردهای دولت مردمی در جلسات 
مختلف در راستای جهاد تبیبن و تقویت روحیه امید 
در سطح جامعه تشریح می شود و به ابهامات و سؤالات 
پاسخ داده می شود. معاون امور مجلس رئیس جمهور 
درباره برنامه دولت مردمی برای تحقق شعار سال اظهار 
داشت: این موضوع و راهبرد مهم در اولین جلسه 
هیئت وزیران در سال جدید مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت و مقرر شد وظایف و الزامات تحقق جهش 
تولید با مشارکت مردم هر وزارتخانه و دستگاه اجرایی 
مشخص شود و هر دستگاه برنامه ریزی های لازم را 

تدوین و به مرحله اجرا درآورد.
  تسهیل مشارکت مردم در اقتصاد و تولید به قوانین و 

مقررات روشن نیاز دارد
وی با اشاره به اهمیت توجه به بخش تولید در رونق و 
شکوفایی اقتصادی کشور اظهار داشت: تولید موضوعی 
اساسی و بنیادین است و مواردی مانند رشد اقتصادی، 
ایجاد فرصت های شغلی و کاهش واردات نیازمند تلاش 
و حرکت در مسیر رونق و جهش تولید است و در این 
خصوص تعامل دولت با سایر قوا و نهادهای انقلابی از 

اهمیت مضاعفی برخوردار است.
معاون رئیس جمهور، برنامه ریزی و تدوین مقررات لازم 
برای جلب مشارکت و همکاری مردم در عرصه تولید را 
حائز اهمیت دانست و گفت: تسهیل مشارکت مردم در 
اقتصاد و تولید هم به قوانین و مقررات روشن نیاز دارد 
و البته در مواردی به زدودن مقررات دست و پاگیر و 
هم به مدیریت و اجرا ارتباط پیدا می کند و این اهتمام 
در دولت وجود دارد که موانع و مشکلات هر دو حوزه 
را برطرف کند و البته در ایجاد جهش تولید و مشارکت 
مردم، همراهی قوه مقننه و قوه قضاییه و نیز همه 

نهادهای انقلاب ضروری است.
حسینی تصریح کرد: دولت نسبت به اجرای هر 
آنچه رهبر فرزانه انقلاب مطرح می کنند اهتمام ویژه 
 دارد چرا که معتقد است راه بهبود امور از این مسیر 

عبور می کند.

  از مجموع ۶ هزار سؤال  فقط تعداد ۲۹ مورد در 
صحن علنی مطرح گردید

وی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره مهم ترین اقدام 
معاونت امور مجلس در سال گذشته اظهار داشت: 
معاونت امور مجلس ضمن ارتباط با نمایندگان و 
پیگیری درخواست ها و مطالبات آنان در دولت، سؤالات 
و تذکرات نمایندگان را با دقت و جدیت مورد بررسی 
قرار می دهد به نحوی که در طی ۳۲ ماه گذشته بالغ 
بر ۶ هزار سؤال مطرح شده است و یکی از کارهای 
معاونت امور مجلس این است که در ارتباط با 
نمایندگان سؤال کننده، اطلاعات و پاسخ های لازم را 
 در اختیار آنان قرار دهد و اگر اشکالات یا کمبودهایی

ربط  ذی  دستگاه های  همت  با  دارد  وجود    
برطرف شود که با این اقدامات، از مجموع ۶ هزار 
سؤال  فقط تعداد ۲۹ مورد در صحن علنی مطرح 
 گردید که از این تعداد نیز فقط در ۹ مورد نمایندگان 

قانع نشدند.
معاون امور مجلس رئیس جمهور اضافه کرد: 
همچنین تاکنون ۱۵ وزیر در معرض استیضاح بودند 
که فقط در مورد دو وزیر به اعلام وصول و طرح در 
 کمیسیون رسید و صرفاً استیضاح وزیر صمت دوبار در 
دوم  دفعه  و  شد  مطرح  علنی  صحن 
بازماند. دولت  با  همکاری  ادامه  از   ایشان 

معاون رئیس جمهور در امور مجلس در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه آیا دولت در مقابل خواست 
نمایندگان کوتاه آمده است، اظهار داشت: بستگی به 
نوع خواسته بوده یعنی اگر مطالبه بحق و درستی باشد 
دولت می کوشد اقدام لازم را  انجام دهد؛ اما در غیر 
این صورت بنا نیست کسی تسلیم فشار شود البته 
معدود مواردی بوده که دولت بر خلاف نظر خودش 
برای اینکه تعامل و همکاری های دو قوه آسیب 
 نبیند به نوعی پافشاری نمایندگان را پذیرفته که 
به عنوان مثال می توان به کناره گیری معاون وزیر کشور 

اشاره کرد.
معاون امور مجلس رئیس جمهور دخالت نمایندگان 
در عزل و نصب ها را به زیان خودشان دانست و 
گفت: مدیران ارشد دولت سیزدهم اگرچه در انتصاب 
مدیران و مسئولین محلی با گروه های مختلف از جمله 
نمایندگان مشورت می کنند اما در نهایت خودشان 
تصمیم می گیرند؛ ضمن اینکه تجربه ثابت کرده که اگر 
نماینده ای در انتصاب یک مدیر دخالت و اصرار داشته 
باشد بعداً نمی تواند وظیفه نظارتی خود را به خوبی 
انجام دهد و تبعات منفی ضعف عملکرد آن مدیر به 

حساب آن نماینده خواهد بود.

 سازو کار فعلی برای کنترل قیمت ها و نظارت بر 
بازار کافی و جوابگو نیست

حسینی در خصوص تشکیل وزارت بازرگانی نیز 
خاطرنشان کرد: دولت معتقد بود که سازوکار فعلی 
برای کنترل قیمت ها و نظارت بر بازار کافی و جوابگو 
نیست؛ لذا جمع بندی دولت این شد که وزارتخانه یا 
سازمان مستقلی در این خصوص تشکیل شود و در 
این راستا با پیشنهاد رئیس محترم مجلس، لایحه  
تشکیل وزارت بازرگانی تقدیم مجلس شد و در صحن 
هم کلیات و برخی مواد آن تصویب شد، اما به یکباره 
بدون درخواست رسمی دولت و برخلاف آیین نامه 
داخلی مجلس، نمایندگان تصویب کردند که این لایحه 
مسکوت گذاشته شود که البته می توان در مجلس 

دوازدهم آن را به جریان انداخت.
معاون امور مجلس رئیس جمهور همچنین ابراز امیدواری 
کرد با توجه به اینکه در این مدت ۲۶۵ لایحه در دستور 
رسیدگی مجلس بوده که تعداد زیادی از آنها هنوز به قانون 
تبدیل نشده است هیئت رئیسه مجلس دوازدهم تدبیری 
اتخاذ کند تا روند رسیدگی و تصویب لوایح در مجلس 
سرعت بگیرد. همچنین  بازنگری آیین نامه داخلی مجلس 
 در دوره های مختلف مورد توجه قرار گرفته است که اگر 
مجدد در معرض اصلاح قرار گیرد انتظار داریم به برخی 
پیشنهادات منطقی و معقول دولت در این خصوص توجه 

شود.
  بعضی نمایندگان اظهارنظرهایی داشتند که وفاق و 

همدلی را خدشه دار می کرد
معاون امور مجلس رئیس جمهور سطح و کیفیت تعامل 
و همدلی دولت و مجلس یازدهم را سازنده و مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: البته بعضاً به صورت موردی بعضی 
نمایندگان اظهارنظرهایی داشتند که وفاق و همدلی 
را خدشه دار می کرد؛ لذا برخلاف رویه معمول، مجبور 
شدیم به صورت مکتوب به بعضی اظهارات ناصواب 
پاسخ دهیم. از نمایندگان انتظار می رود در تعارض 
منافع، مصالح عمومی و ملی را بر منافع شخصی و 
گروهی و حوزه انتخابیه ای ترجیح دهند و سخنانی 
بر زبان نیاورند که آثار و تبعات سوئی برای کشور و 
مردم داشته باشد و مورد بهره برداری رسانه های معاند و 
فارسی زبان قرار گیرد. دولت مردمی با روحیه جهادی 
و تحولی بی وقفه مشغول کار و خدمت به مردم است 
و دور از انصاف است که اگر نماینده ای به هر دلیلی 
نتوانسته رأی مردم را برای حضور مجدد در مجلس 
کسب کنند، سلامت انتخابات و عملکرد دولت را زیر 

سؤال ببرد.

سخنگوی دولت:

سرتاپای صهیونیست ها مغایر حقوق بین الملل است
ایرنا- سید ابراهیم رئیسی و آصف علی زرداری، رؤسای جمهور ایران و 

پاکستان با یکدیگر گفت وگوی تلفنی داشتند.
رئیسی با تبریک عید سعید فطر به دولت و ملت پاکستان و نیز انتخاب 
مجدد  زرداری به ریاست جمهوری پاکستان، روابط فیمابین را عمیق، 
تاریخی و متکی بر اشتراکات ناگسستنی فراوان در حوزه های دینی، 
اعتقادی، فرهنگی و همسایگی دانست و اظهار امیدواری کرد در دوره 
جدید روابط دوجانبه در راستای تأمین منافع دو ملت بیش از پیش 

گسترش یابد.
رئیس جمهور ظرفیت های متقابل در دو کشور برای گسترش تعاملات را 
متنوع و فراوان توصیف و تصریح کرد: ایران و پاکستان زمینه های بسیار 
خوبی برای گسترش همکاری ها در حوزه های فرهنگی، تجاری و انرژی 
دارند و جمهوری اسلامی ایران امیدوار است که در مسیر بالفعل کردن 

این ظرفیت ها، گام های عملی برداشته شود.
  توسعه روابط دو کشور خوشایند قدرت های سلطه گر نیست

رئیسی ضمن تجلیل از ایمان و غیرت جوانان امت اسلامی در دفع 
فتنه های مختلف از جمله فتنه داعش، تأکید کرد: توسعه روابط دو کشور 
خوشایند قدرت های سلطه گر نیست و آنها با فتنه انگیزی به دنبال شکاف 
بین دو ملت و دو کشور اسلامی هستند، اما باید با تقویت همکاری ها در 
مبارزه مشترک با تروریسم، مانع تحقق خواست دشمنان و ارتقای دوستی 

میان تهران و اسلام آباد شویم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش تداوم جنایات و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در غزه را غمی سنگین برای کشورهای اسلامی و همه 
آزادگان جهان دانست و بر ضرورت تلاش مشترک کشورهای آزادی خواه 
و مستقل برای اعمال فشار مؤثر به منظور توقف جنایات این رژیم 

کودک کش تأکید کرد.
آصف علی زرداری نیز در این مکالمه تلفنی ضمن تبریک متقابل 

 عید سعید فطر به دولت و ملت ایران و محکوم کردن حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در دمشق، از اشتیاق فراوان خود و کشورش برای توسعه 
 روابط با کشورمان گفت و افزود: تشابهات گسترده فرهنگی و تمدنی 
روابط گسترش  برای  مناسبی  زمینه  کشور  دو   میان 
 فرهنگی، تجاری، اقتصادی و تبادل ظرفیت های متنوع و متعدد میان 

دو طرف است.
رئیس جمهور پاکستان همچنین با تأیید نظر آیت ا... رئیسی درباره 
فتنه انگیزی دشمنان دو ملت ایران و پاکستان برای تشدید فضای امنیتی 
منطقه، بر تقویت روابط و همکاری های امنیتی برای مبارزه با تروریسم و 
جلوگیری از آسیب رساندن این مسئله به روابط دوستانه فیمابین تأکید 
کرد. زرداری بر ضرورت تلاش کشورهای مسلمان و مستقل برای اعمال 
فشار بر رژیم صهیونیستی برای توقف جنایات این رژیم علیه مردم مظلوم 

غزه نیز تأکید کرد.
وی با اشاره به دعوت رسمی دولت پاکستان از آیت ا... رئیسی برای سفر به 

این کشور، از انجام این سفر در روزهای آتی ابراز خرسندی کرد.

رئیس جمهور: 

جوانان امت اسلامی با ایمان و غیرت فتنه  داعش را دفع کردند

معاون اول رئیس جمهور خطاب به هنیه:
موضع شما در جایگاه یک مقام ارشد سیاسی و یک 

پدر در این واقعه، ستودنی است
ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور  در پی به شهادت 
رسیدن ۳ تن از فرزندان اسماعیل هنیه در حمله نظامیان 
صهیونیست پیام تسلیتی صادر کرد. متن پیام مخبر به این شرح 
است: شهادت شش تن از فرزندان و نوه های جنابعالی در اثر حمله 
کینه توزانه و جنایتکارانه غاصبان صهیونیستی را تبریک و تسلیت 
عرض می کنم.شهادت فرزندان برومند جنابعالی توسط شقی ترین 
جنایتکاران روی زمین، در روز عید سعید فطر در باریکه خونین اما 
افتخارآمیز غزه، برای آن شهیدان والامقام موجب سعادت و عزت 
ابدی، برای جنابعالی و خانواده محترم تان موجب فخر و سرافرازی، 
برای ملت فلسطین زمینه ساز یاری و نصرت الهی و برای جنایتکاران 
صهیونیست و حامیان آنها موجب سرافکندگی، شکست، ذلت و ننگ 
ابدی است. موضع شما در جایگاه یک مقام ارشد سیاسی و یک پدر 

در این واقعه سراسر تلخ، ستودنی است.
از خداوند بزرگ برای فرزندان و نوه های های شهید شما و بیش از ۳۴ 
هزار شهید ماه های اخیر نوار غزه و کرانه باختری رحمت و رضوان 
الهی و علو درجات و برای جنابعالی و خانواده محترمتان و همه 
بازماندگان شهدای ماه های اخیر فلسطین، صبر جمیل و اجر جزیل 
مسئلت می کنم و از خداوند ریشه کن شدن رژیم صهیونیستی، این 

غده سرطانی نفرت انگیز را مسئلت دارم.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:
 رهبری از دانشجویان انتظارات بیشتری دارند

ایسنا- منتظری، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره دیدار 
حدود ۳۰۰۰ نفر از دانشجویان و نمایندگان تشکل های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی و علمی دانشگاه ها با مقام معظم رهبری به 
مناسبت ماه رمضان و تأکید رهبری بر ضرورت فعال و حساس بودن 
دانشجویان نسبت به آینده گفت: به تعبیر امام علی )ع( جوانی بهار 
زندگی است و بهار نیز فصل جوشش و رویش و طراوت و پویش 
است؛ بر همین اساس نیز از جوانان انتظار می رود که همواره در پی 

تحولات کشور هم پیشگام باشد و هم با بصیرت عمل کنند.
وی با تأکید بر اینکه جنبش های دانشجویی همیشه پیشگام بودند و 
نقش تعیین کننده ای داشتند، افزود: از مجموعه فرمایشات رهبری 
در دیدار با دانشجویان استنباط کردم که سطح انتظار ایشان بیشتر 
از وضع موجود است؛ ایشان از کارهای انجام شده تقدیر کردند اما با 
توجه به ظرفیت های جوان در دانشگاه سطح توقع شان بیش از وضع 
فعلی است. یکی از نکاتی که ایشان مطرح فرمودند موضوع تقویت 
بنیه علمی است و باید بپذیریم که فردای کشور را جوانان امروز رقم 
می زنند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه جوانان موتور 
پیشران تحول کشور محسوب می شوند و به همین دلیل نیز نباید 
از ظرفیت علمی خود غافل شوند، اظهار کرد: جوانان باید از علم و 
دانش و تجربه خود در حوزه های مورد نیاز کشور بیشتر استفاده 
کنند؛ با بررسی میانگین سنی مخترعان و کاشفان و نخبگان مشاهده 
می کنیم که این افراد عمدتاً در بازه سنی جوانی قرار دارند و بر همین 
اساس نیز انتظار است که از این علم آموخته شده در مسیر تحول 

بیشتر استفاده شود.
منتظری با اشاره به توصیه رهبری به دانشجویان در خصوص پرهیز 
از محافظه کاری، انتقاد نکردن و ایراد نگرفتن در عین دقت کافی در 
حرف و عمل، گفت: دانشگاه به هر دلیلی محیط حساسی است و با 
توجه به نقش سازنده ای که دارد تشکل های دانشجویی باید تلاش 
کنند که آرامش را به دانشگاه بازگردانند؛ یکی از راه های آن این 
است که آستانه تحمل را بالاتر ببریم و تحمل شنیدن حرف های 
مخالف را داشته باشیم و از طرف دیگر نیز کسانی که می خواهند 
انتقاد کنند، به اخلاق حرفه ای نقد آشنا باشند و مرز تخریب و نقد را 
از هم متفاوت بدانند. وی با تأکید بر لزوم افزایش ظریب مطالبه گری 
دانشجویان، عنوان کرد: امروز می بینیم که در دیدار اقشار مختلف با 
رهبری سطح مطالبه گری هیچ قشری از رهبری به اندازه دانشجویان 
نیست و این مطالبه گری نباید محدود به این بخش شود و از روسای 

قوا و وزرای دیگر نیز صورت بگیرد.

معاون امور مجلس رئیس جمهور: 

رویکرد دولت در قبال مجلس جدید استمرار سیاست همگرایی و تعامل است
وزیر امور خارجه:

 دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک 
ضرورت است

امور  وزیر  امیرعبداللهیان،  ایرنا- حسین 
در  نوشت:  مجازی  فضای  در  خارجه 
پاسخ به تماس های تلفنی آنالنا بربوک 
وزیر خارجه آلمان، دیوید کامرون وزیر 
خارجه انگلیس و پنی وانگ وزیر خارجه 
برخی  تبادل نظر درخصوص  استرالیا ضمن 
موضوعات دوجانبه، تأکید کردم که وقتی 
رژیم صهیونیستی با نقض حقوق بین الملل 
و کنوانسیون های وین، مصونیت افراد و اماکن 
دیپلماتیک را نقض می کند و شورای امنیت 
نیز قادر به صدور یک بیانیه در محکومیت 
حمله تروریستی به سفارت ایران در دمشق 

نیست، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است.
امیرعبداللهیان افزود: در ادامه به لزوم اعلام موضع صریح از سوی سه کشور مذکور 
)انگلیس، آلمان، استرالیا( در محکومیت این جنایت تروریستی رژیم اسرائیل تأکید کردم. 
تصریح کردم که ایران به دنبال گسترش دامنه جنگ نیست، اما بازگشت امنیت پایدار در 
منطقه حساس غرب آسیا، به مهار رهبران جنگ طلب و  نامتعادل رژیم صهیونیستی و توقف 
پایدار جنایات جنگی این رژیم علیه غزه و کرانه باختری مرتبط است. همچنین پیام تبریک 

سه وزیر امور خارجه به مناسبت عید سعید فطر را دریافت کردم.

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی و شورا های مجلس:

کارت هوشمند اتباع مجوزی برای 
حضور در کشور نیست

باشگاه خبرنگاران- محمدحسن آصفری، نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و 
شورا های مجلس شورای اسلامی گفت: کارت هوشمند اتباع، شناسنامه نیست و برای 

شناسایی اتباع بیگانه است. 
وی اظهار کرد: کارت هوشمند برای شناسایی آمار، ارقام و رصد مالی است، چون گردش 
مالی اتباع بیگانه کم نیست و برای این است که متوجه شویم آیا دارایی شان به ارز تبدیل 
می شود و یا به خارج از کشور می رود به همین دلیل باید دید که سرمایه شان به چیزی 

تبدیل می شود.
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس بیان کرد: کارت هوشمند اتباع مصوبه 
شورای عالی مبارزه با پول شویی بوده و قرار بر این شده که وزارت کشور نسبت به شناسه دار 
کردن حساب های مالی اتباع بیگانه اقدام کند و این شناسه موضوع مجوز برای حضور اتباع 

نمی شود، بلکه در راستای رصد حساب های مالی، فعالیت و حضور اتباع است.
آصفری افزود: قانون اتباع در برنامه هفتم در مجلس مصوب شد و دولت ملزم شده که وزارت 

کشور را به ایجاد سازمان ملی مهاجرت ملزم کند.
وی اظهار کرد: خیلی از اتباع به صورت غیرقانونی در کشور هستند که با کارت هوشمند 

اتباع تعدادشان مشخص می شود.
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورا های مجلس تصریح کرد: برای دادن کارت 
هوشمند اتباع هیچ هزینه ای از اتباع گرفته نمی شود و چند بانک را مشخص کردند که اتباع 

فقط در این بانک ها می توانند حساب مالی باز کنند.



در جلسه ای که به منظور حفظ و حمایت از 
فضای سبز و باغات قصردشت با حضور شهرداران 
مناطق، اعضای شورای شهر و معاونت محیط 
زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز برگزار 
شد، مجموعه مدیریت شهری شیراز بر ضرورت 
 حفظ فضای سبز و حمایت از باغات شیراز 
تأکید کردند. ابراهیم کمالی، عضو  شورای شهر 
شیراز و ناظر شورای اسامی در منطقه 10 
شهرداری شیراز، با اعام این که در این دوره 
اقدامات بسیار مفیدی در زمینه  حفظ فضای 
سبز شهری و به ویژه نگهداشت و حفظ باغات 
قصردشت انجام شده است، تأکید کرد: روشن 
است که شهروندان شیرازی حساسیت ویژه ای 
روی مسئله باغات شیراز دارند و باید تاش کنیم 
در این زمینه رضایت حداکثری مردم جلب شود؛
در این جلسه روح ا... خوشبخت، معاون محیط 

زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز نیز 
با تأکید بر این که جلسه بسیار پرباری برگزار 
شده است، اعام کرد: در خصوص ستاد باغات 
قصردشت و تخلفاتی که در مناطق 1، 6 و 10 
اتفاق افتاده است، با حضور ابراهیم کمالی، ناظر 
اداره تخلفات شهری و شهرداران محترم مناطق 
1، 6 و 10 در این جلسه مقرر شد که ان شاء ا... 
با درایت شهرداران و معاونان اجرایی مناطق، 
به ویژه مناطق مذکور، و با مدیریت مدیرکل 
پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری و با همدلی  
که در مجموعه شهرداری شیراز اتفاق خواهد 
افتاد، قرارگاه ویژه تخریب و رفع تخلفات به ویژه 

برای باغات قصردشت راه اندازی شود.
خوشبخت تأکید کرد: در این راستا با توجه 
به ظرفیت های قانونی موجود و با همکاری 
بین بخش های جهاد کشاورزی، امور اراضی و 
دستگاه قضایی در مسیر رسیدن به این هدف 
گام بر خواهیم داشت و با حمایت هایی که از 
سوی شورای اسامی شهر صورت می گیرد و با 
همکاری و همدلی و برنامه  ریزی منسجم تخلفات 
را در مناطق یازده گانه و به ویژه مناطق 1، 6 و 
10 به حداقل خواهیم رساند و در صورتی که 
قرار باشد تخریبی صورت گیرد، با برنامه ریزی و 
اتفاق  هماهنگی همه  بخش های مدیریت شهری 
خواهد افتاد. معاون شهردار شیراز همچنین 

ابراز امیدواری کرد شهرداری شیراز که در همه 
زمینه ها به ویژه پروژه های عمرانی و نگهداشت 
شهر برنامه های ویژه  ای دارد در زمینه پیشگیری 
از تخلفات نیز وارد میدان شود و در این زمینه 

رضایت شهروندان را بیش از پیش جلب کند. 
جهان بین میرزایی، شهردار منطقه 1 شیراز نیز با 
تأکید بر این که باغات شیراز حکم ریه  های شهر 
را دارند و افزون بر زیباسازی شهر بر حفظ نشاط 
شهروندان نیز تأثیرگذار هستند، گفت: باید تاش 
کنیم در زمینه حفظ باغات از ظرفیت های مردمی 
برای اطاع رسانی استفاده کنیم و نباید از این 

پس شاهد تخریب باغات شیراز باشیم. 
مسعود قادری اردکانی، شهردار منطقه 6 شیراز 
با تأکید بر ضرورت حفظ فضای سبز و نگهداشت 
باغات شیراز گفت: برای جلوگیری از تخلفات 
ساخت وساز در حریم باغات و به ویژه حفظ باغات 
قصردشت آمادگی کامل داریم. قادری تأکید کرد: 
در این زمینه، رضایت شهروندان اولین اولویت 
ماست و تاش می کنیم با حمایت از باغات 
قصردشت زمینه آرامش خاطر شهروندان و اعتماد 
به مجموعه مدیریت شهری را فراهم کنیم. شهرام 
سبزیان شهردار منطقه 10 شیراز نیز بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت های شهرداری شیراز برای 
 حفظ فضای سبز شیراز و به ویژه باغات قصردشت 

تأکید کرد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

»ملیکا«  خیریه  بنیاد 
با هدف ایجاد آکادمی 
پزشکی، ورزشی و سامت 
به یاد »ملیکا محمدی« بازیکن فقید تیم ملی فوتبال بانوان، 
در شیراز راه اندازی شد. این مراسم با حضور رئیس فدراسیون 
فوتبال، رئیس لیگ برتر بانوان کشور، مسولان استانی و شهری 
کان شهر شیراز و خانواده این بازیکن فقید فوتبال بانوان 

خاتون بم و عضو تیم ملی بانوان راه اندازی شد. 
محمدحسن اسدی، شهردار کان شهر شیراز در این مراسم 
گفت: زندگی ملیکا طول نداشت ولی عرض زندگی او به ژرفای 
تمام اقیانوس ها، ارتفاع تمام کوه های بلند و به اندازه منظومه 
شمسی و کرات بود، او عاشق کشورش و خاکش بود و توانست 

به مقام قهرمانی برسد. 
وی با اشاره به جلساتی که در خصوص فعالیت های این بنیاد 
با حضور مسئولین ورزشی استان و شیراز و خانواده ملیکا 
محمدی داشته است، اظهار کرد: مدیریت شهری شیراز 
آمادگی خود را برای راه اندازی کمپ ورزشی خیریه ملیکا اعام 
می کنند و در کنار اراده جدی خانواده و تیم بازیکن فقید 

فوتبال همه باید همت کنیم تا شاهد ایجاد دهکده ورزشی در 
شهر شیراز باشیم. زیرساختی که می تواند اتفاق خوبی برای 

شهر شیراز، فارس و کل کشور رقم بزند.
 اسدی گفت: من به عنوان شهردار، این امید را می دهم که 
هم به صورت شخصی هم به صورت سازمانی کمک کنم تا 
این اتفاق خوب رقم بخورد و با نیتی که ملیکا داشت و با اراده 
شما و وظیفه ای که ما مسئولین داریم، این امر قابل تحقق 
است. شهردار شیراز با اشاره به اینکه این اتفاق ناگوار برای 
ملیکا سبب شد تا بتوانیم اتفاق بزرگ تری در شیراز رقم بزنیم، 
افزود: مدیریت شهری در خدمت این نیت خیر خواهد بود و 
امیدوارم ورزشکاران در مقام قهرمانی و نیت ورزشی، ادامه 

دهنده راه ملیکا باشند. 
و  پزشکی  مجموعه  کامل ترین  ملیکا  خیریه  مؤسسه   

ورزشی و سلامت کشور خواهد شد
 علیرضا چوگان باز، در حاشیه این مراسم در گفت وگو با 
خبرنگاران با اشاره به چگونگی راه اندازی موسسه خیریه ملیکا، 
گفت: این موسسه یکی از کامل ترین مجموعه های پزشکی و 
ورزشی و سامت کشور خواهد شد. مدیر راه اندازی و اجرایی 
مؤسسه خیریه ملیکا اضافه کرد: باعث و بانی این جمع و 
راه اندازی خیریه، »ملیکا« است و به نقل از شهردار شیراز 
هرچند عمرش طول نداشت؛ اما عرض زندگیش زیاد است 
و او باعث و بانی تمام اتفاقات خیری که در راه است، خواهد 

بود. چوگان باز با اشاره اینکه در حال حاضر با کمبود سرانه 
ورزشی، سامت و مباحث تخصصی ورزشی مواجه هستیم 
افزود: ورزشکاران حرفه ای، گاهی دچار آسیب دیدگی هایی 
می شوند که مجبور به ترک ورزش حرفه ای خواهند شد، از 
این رو با توجه به وجود پزشکان مجرب و اساتید خوب حوزه 
پزشکی و با بهره گیری از عنوان قطب پزشکی شیراز می توانیم 

این موضوع را هم در خیریه ملیکا دنبال کنیم. 
وی گفت: احداث سالن چند منظوره ورزشی برای سایر 
ورزش ها، زمین چمن فوتبال و زمین تمرین، در کنار خیریه 
ملیکا دیده خواهد شد و مجموعه هتلینگ و سونا، استخر و 
جکوزی برای ریکاوری ورزشکاران، در نظر گرفته می شود تا 

یک کمپ بسیار مناسب برای تیم ها فراهم شود. 
این مسول در خیریه ملیکا تصریح کرد: نبود کمپ های ورزشی 
منجر به این شده است که تیم های ورزشی ما به کشورهای 
همسایه اعزام شوند در صورتی که با راه اندازی کمپ خیریه 
ملیکا می  توانیم با توجه به ظرفیت آب و هوایی شیراز، میزبان 

تیم های ورزشی باشیم. 
چوگان باز افزود: باید از همراهی مردم و رسانه ها، برای 
راه اندازی هرچه سریع تر این خیریه بهره ببریم. وی در مورد 
برنامه های خیریه گفت: به زودی به صورت کامل، موارد و 

برنامه های این خیریه اطاع رسانی خواهد شد. 
چوگان باز در پایان درباره جانمایی محل احداث مؤسسه 

در شهر شیراز گفت: چند نقطه پیشنهاد شده است که باید 
از لحاظ فنی و ورزشی و شهرسازی توسط کارشناسان امر 
مورد بررسی قرار گیرد. آن طور که طاهره رهنما، مادر ملیکا 
محمدی می گوید؛ هدف از راه اندازی این خیریه، ادامه دادن 

میراث ملیکا در مسیر ورزش و کار خیر است. 
رهنما یادآوری کرد: ملیکا به عنوان یک قهرمان بین المللی 
و عضو کلیدی تیم ملی و لیگ برتر بانوان ایران، نمایانگر 
ورزشکار و پهلوان واقعی بود. مادر این بازیکن فقید تیم فوتبال 
ملی زنان با اشاره به اینکه مردم به ملیکا لقب تختی زنان را 
داده بودند افزود: یادمان باشد، میراث او تنها گل هایی که در 
زمین به ثمر می رساند نیست، بلکه در امیدهایی که در خارج 

از زمین کاشت و الهام بخش نسل خود شد، می باشد. 
 احداث مجموعه ورزشی ملیکا باعث تقویت ورزش 

بانوان می شود
 عبدالرحیم خداجو، ضمن تشکر از خانواده ملیکا محمدی 
برای راه اندازی بنیاد خیریه ملیکا و تبریک قهرمانی تیم فوتبال 
خاتون بم در لیگ برتر فوتبال بانوان گفت: امید است با همدلی 
ایجاد شده و با حمایت های شهردار شیراز بتوانیم مجموعه 
تخصصی ورزشی بانوان را با هدف تقویت ورزش حوزه بانوان 
احداث کنیم. شایان ذکر است ملیکا محمدی، بازیکن فقید 
تیم ملی فوتبال بانوان و تیم خاتون بم، بامداد ۳ دی 1۴0۲ بر 

اثر سانحه رانندگی در ورودی شهر بم جان باخت.

حجت الاسام عبدالرضا محمودی، امام جمعه موقت 
شیراز در خطبه های نماز جمعه این شهر با بیان اینکه 
رهبر معظم انقاب براساس اولویت بندی، مهم ترین 
مسئله امسال کشور را جهش تولید با مشارکت مردم 
دانستند، اظهارداشت: ایشان فرمودند، استفاده از همت 
بالای و سرمایه های مردم به نفع خودشان و بهره گیری 
از ابتکار مردم راهکار های استفاده از مشارکت مردمی 

در حرکت جهشی تولید است.
وی با اشاره به مدیریت مردم در هشت سال دفاع 
مقدس و شیوع بیماری کرونا گفت: بر اساس تجربه ها، 
از ابتدای انقاب تاکنون هرگاه مردم به عنوان 
ولی نعمت های مسئولان در عرصه ای حضور پیدا 

کرده اند، فرجام موفقی داشته است.
 تمکین از فرمان های رهبر با شعار نیست

امام جمعه موقت شیراز با تصریح بر اینکه مسئولان 
کشور قدر مشارکت مردم را بدانند، ادامه داد: 
تأسی و تمکین از فرمان های رهبر با شعار نیست و 
خوشبختانه فارس از استان های پیشرو در تمکین 
فرمایش های رهبر در عرصه تولید بوده و توفیقات 
بزرگی نیز به دست آمده، اما این نباید موجب 
 توقف شود، بلکه قطار جهش تولید باید سریع تر 
حرکت کند. محمودی در ادامه بیان کرد: مشکات 
اقتصادی مردم را به ستوه آورده است اما مردم 
ولایتمدار به دلیل ارزش انقاب اسامی، پایبند نظام و 
کشور هستند. وی با تصریح بر اینکه شعار تعیین شده 
امسال از سوی رهبر معظم انقاب به این معناست 

که باید با تمرکز همه ظرفیت ها و مشارکت مردم و 
مجموعه مدیریتی، اجرایی و نظارتی حرکتی جهشی 
و اقداماتی سریع انجام شود، افزود: استفاده از ظرفیت 
دانش بنیان های مستقر در فارس و حضور آحاد مردم 

در عرصه تولید فرصتی مغتنم برای جهش است.
امام جمعه موقت شیراز گفت: شعار تعیین شده امسال 
از سوی رهبر معظم انقاب به این معنا است که باید 
با تمرکز همه ظرفیت ها و مشارکت مردم و مجموعه 
مدیریتی، اجرایی و نظارتی حرکتی جهشی و اقداماتی 
سریع انجام شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به فرمایش اخیر رهبر معظم انقاب در خصوص 
مسئله فلسطین، بیان کرد: نباید اجازه داده شود که 
مسئله غزه از اولویت افکار عمومی مردم دنیا کنار 
رود، چون طوفان الاقصی منجر به اضمحال و نابودی 
رژیم صهیونیستی می شود و علت این نابودی نیز این 
است که طی 78 سال گذشته از اشغال فلسطین، این 
رژیم در هیچ برهه ای این طور وضعیت بحرانی و مهلک 
نداشته است. محمودی خاطرنشان کرد: افکار عمومی 
دنیا، حتی در پایتخت آمریکا به عنوان بزرگ ترین 
حامی رژیم صهیونیستی نیز راهپیمایی های اعتراضی 
انجام می شود. وی اضافه کرد: جنایات ماه های گذشته 
رژیم صهیونیستی نشان داد که اساس تمدن غرب بر 
حرکات ددمنشانه استوار شده و زمانی سبب حمله به 
هیروشیما و ناکازاکی می شود و زمانی قتل عام یک 
میلیون شهروند عراقی و امروز کشتار زنان و کودکان 

بی دفاع غزه را رقم می زند.

امام جمعه موقت شیراز با اشاره به حمله موشکی رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، گفت: آنها 
می خواستند با این اقدام بحران را به خارج از مرز های 
خود منتقل کنند و هجمه های جهانی علیه خود را 
کاهش دهند، اما با تدبیر رهبر الهی رهبر معظم 
انقاب، این نقشه آنها نقش بر آب شد. محمودی ادامه 
داد: هشتم شوال 1۳۴۴ گروه وهابیت اقدام به تخریب 
قبرستان بقیع کرد و این بدعت گذاران که با اقدامات 
خود تیشه به ریشه دین می زنند، بقاع فرزندان امام 
علی )ع( را که بر اساس حدیث نبوی از بقاع بهشت 

است تخریب کردند.
امام جمعه موقت شیراز در پایان با اشاره به سالروز 
گرامیداشت ارتش جمهوری اسامی در ۲9 فروردین، 
ضمن تبریک این روز، گفت: حافظه تاریخی مردم 
ایران به خوبی خدمات بسیار بزرگ ارتش سرافراز را 

به بیاد دارد.

با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور انجام شد؛ 
مبادله قرارداد سرمایه گذاری در تأسیسات 

تصفیه خانه فاضلاب شماره ۲ شهر شیراز

با حضور ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور، همزمان با 1۴ شرکت آب و 
فاضاب سراسر کشور، در راستای مدیریت منابع آب و تأمین آب پایدار 
صنایع، قرارداد سرمایه گذاری در تأسیسات تصفیه خانه فاضاب شماره 
۲ شهر شیراز فی ما بین شرکت های آبفا شیراز و فولاد آلیاژی پاسارگاد 

کوار منعقد شد.
بهمن بهروزی، مدیر عامل شرکت آب و فاضاب شیراز گفت: ظرفیت 
فعلی تصفیه خانه شماره ۲ شیراز ۵/۳6 میلیون متر مکعب در سال 
است که طی این قرارداد میزان ۳/6 میلیون متر مکعب در سال پساب 
به شرکت فولاد پاسارگاد کوار واگذار می شود که از جمله تعهدات این 
قرارداد، بهره برداری ۲۵ ساله و تأمین اعتبار بخشی از مدول های )فاز( 

بعدی این تصفیه خانه می باشد. 
بهروزی افزود: اعتبار این قرارداد بالغ بر دو هزار و ۴۵0 میلیارد تومان 
می باشد و تاثیر بسزایی در ذخیره آب های زیر زمینی و سطحی و حفظ 
محیط زیست دارد؛ به دلیل خشکسالی های پی در پی، در آینده نزدیک 

سایر صنایع نیز آب مصرفی خود را از پساب تأمین خواهند کرد. 
وی ادامه داد: هم اکنون حجم پساب تولیدی تصفیه خانه های 
شیراز و صدرا 197 هزار متر مکعب در شبانه روز است که در حال 
برنامه ریزی جهت واگذاری مابقی پساب تولیدی تصفیه خانه ها 
 به سایر صنایع آب بر، در ازای ایجاد تأسیسات فاضاب از طریق 

سرمایه گذار هستیم.

شهردار منطقه چهار شیراز:
 باغ ایرانی تا پایان امسال به بهره برداری می رسد

حسام الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز با بیان اینکه پروژه 
باغ ایرانی یکی از پروژه های شاخص و مهم شیراز است گفت: تا 
 پایان امسال درب های این باغ به سوی شهروندان فهیم شیرازی 

بازگشایی می شود.
اسدزاده با اشاره به جزئیات و آخرین وضعیت اجرای باغ ایرانی اظهار 
داشت: این باغ با مساحت 10 هکتار در بلوار امیرکبیر در حال ساخت و 
تجهیز است که عاوه بر این بلوار یکی از دسترسی های دیگر این پروژه 

از بلوار مهندسین است. 
وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۵۵ درصد عملیات عمرانی باغ ایرانی 
انجام شده است، افزود: این باغ از پروژه های شاخص و بزرگ شیراز و 
منطقه چهار این کان شهر به شمار می رود که پس از بهره برداری به یکی 

از مکان های زیبای گردشگری تبدیل می شود.
شهردار منطقه چهار شیراز گفت: در حال حاضر عملیات عمرانی این طرح 
در دست اقدام است و به همین منظور نیز تنها در بخش عمرانی 1۵0 

میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده است. 
اسدزاده با اشاره به اینکه این باغ متشکل از سه بخش است، افزود: یک 
بخش از آن دارای 9 حوض و کوشک میانی، باغ و گالری بسیار وسیع 
است. شهردار منطقه چهار شیراز بیان کرد: باغ مدرن ایرانی به عنوان 
یک فضای شهری و هم به عنوان فضایی با قابلیت ها و رویکردهای 
 متفاوت در فصول و زمان های مختلف قابلیت استفاده برای عموم مردم 

خواهد بود.

مدیر عامل شرکت عمران صدرا تأکید کرد: 
توجه به سرعت ساخت و اتمام پروژه های

 مسکن ملی

مهدی پوربهی، مدیر عامل شرکت عمران صدرا به همراه جمعی از معاونان 
و کارشناسان این شرکت از پروژه های نهضت ملی مسکن شهر جدید 
صدرا بازدید کردند. در این بازدید پس از بررسی میدانی با حضور در 
پروژه ها، با تشکیل جلسه در محل کارگاه آن پروژه و با حضور پیمانکاران، 
ناظران و کارشناسان وضعیت کیفی و کمی پروژه ها مورد بررسی قرار 

گرفت.
پوربهی در این بازدید گفت: در طرح نهضت ملی مسکن با مردمی روبه رو 
هستیم که بزرگ ترین آرزویشان داشتن یک خانه است و این موضوع 
می  تواند نشان دهد که من و شما چه مسئولیت بزرگی بر دوشمان است. 
مدیر عامل شرکت عمران صدرا افزود: اکثر این خانواده ها با مشقت و 
سختی آورده های خود را در اختیار ما گذاشتند تا هرچه سریع تر صاحب 
یک مسکن شوند و به آرزوی دیرینه خود برسند و ما نباید برای پیش 

بردن این پروژه ها از هیچ کوششی دریغ کنیم.
وی ادامه داد: باید تا پایان سال ضمن توجه به کیفیت مصالح و نظارت 
 کارشناسان بر کیفیت، بر سرعت ساخت پروژه ها و اتمام پروژه ها تأکید شود.
پوربهی بیان کرد: قصور و کوتاهی از هیچ مسئولی اعم از همکاران ستادی 
در شرکت عمران و پیمانکاران پذیرفته نیست. گفتنی است در طرح 
نهضت ملی مسکن جمعاً 17۳00 واحد در قالب 10 پروژه در شهر جدید 

صدرا و با مدیریت شرکت عمران صدرا در حال ساخت است.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

»بازار خودرو گران و بدون 
مشتری است!« این پاسخی 
است که  این روزها از  بازار 
معامات خودرو به گوش می رسد. رکودی که  برخی آن را  
متأثر از  شرایط ابتدایی سال می دانند که  معمولاً زمان مناسبی 
برای خرید و  فروش خودرو نیست و  انتظار می رود در  واپسین 
روزهای خردادماه و  در  آستانه تعطیات تابستان دوباره رونق 
بگیرد. برخی نیز آن را  ناشی از  هیجان کاذبی می دانند 
که  افزایش ناگهانی قیمت دلار در  بازار ایجاد کرده است. 
شوکی که  مردم را  در  انتظار ثبات در  بازار قرار داده است، تا 
 حباب قیمت  از بین برود و  بازار خودرو در  شرایط باثبات تری 

قرار بگیرد. 
اما آنچه در  بررسی رشد قیمت خودرو در سال های اخیر 
در مقایسه با  رشد صعودی قیمت دلار به چشم می آید، رقابتی 
است که  در  هفت سال اخیر رخ داده و طی آن نرخ تورم خودرو 
از  نرخ تورم دلار پیشی گرفته است. تحلیلگران اقتصادی 
می گویند که نرخ دلار در  هفت سال گذشته 16/1۵ برابر 
شده، درصورتی که  قیمت خودرو به طور میانگین 18/7۴برابر 
شده است. اتفاقی که به نظر می رسد از  اسفندماه سال گذشته 

تاکنون متوقف شده و  باوجود اینکه نرخ ارز روند صعودی 
دارد؛ اما قیمت خودرو با وجود افزایش از این رشد عقب مانده 
است. از  ابتدای اسفندماه قیمت دلار حدود 1۳درصد افزایش 
داشته در حالی که متوسط قیمت خودرو 6درصد رشد داشته 

است،  به نظر می رسد آینده این بازار پیچیده باشد.
به گفته فیروز نادری، فعال بازار خودرو در خصوص وضعیت 
فعلی بازار خودرو، افزایش قیمت دلار بعد از تعطیات نوروز 
باعث رشد قیمت خودرو شده و بازار را بهم ریخته است؛ 
به نحوی که برخی ماشین های ایرانی حدوداً ۲0 تا ۲۵ و برخی 
دیگر 10 تا 1۵ میلیون تومان افزایش قیمت داشتند. وی افزود: 
البته افزایش قیمت ها یک ماه قبل از عید کلید خورد و بعد از 
ایام عید نیز به دلیل جهش قیمت دلار از 61 به 6۵ هزار تومان 
و بالاتر، ادامه یافت. نادری ادامه داد: از روز دوشنبه که نرخ دلار 
کاهشی شده، بازار خودرو سکوت کرده است و به نظر می رسد 
اگر تحرکات سیاسی وجود نداشته باشد، بازار خودرو در یکی 

دو ماه آینده در رکود باشد.
این فعال بازار خودرو با بیان این که با کاهش قیمت دلار، بازار 
از تب و تاب افتاده است، گفت: خریداران خودرو بعد از عید 
هم بیشتر دلالان و کاسبان خودرو بوده و برای حفظ سرمایه 

خودرو می خریدند و مصرف کنندگان واقعی از قبل ماشین 
خریده بودند.

اگرچه برای بررسی چشم انداز  پیش رو بازار خودرو در سال 
1۴0۳ عواملی چون نوسانات ارزی، نرخ تورم و سیاست های 
اقتصادی دولت را  نیز را باید بررسی کرد، اما از  رفتار اقتصادی 
مردم نیز در این بازار نمی توان غافل شد. از  آنجا که  خودرو 
در سال های اخیر پیش از  آنکه کالای مصرفی باشد تبدیل 
به سرمایه شده است، معادلات این بازار تا  حد زیادی با  رفتار 
اقتصادی مردم نیز در  ارتباط است. از  زمانی که  اختاف قیمت 
خودرو بین بازار و کارخانه افزایش یافت تا حدی که مردم برای 
خرید خودرو وارد رقابت شدند و حتی خرید و  فروش حواله 
خودرو رونق گرفت، این بازار سیاه تا  حد زیادی نشان دهنده 
نگاه سرمایه ای مردم به خودرو بود. افزایش تقاضا و پس از آن 
هجوم پول به بازار خودرو، تورمی را  در این بازار ایجاد کرد که 

رفته رفته حباب قیمت ها شکل گرفت. 
تورمی که  به عقیده برخی تحلیلگران اقتصادی نه فقط بازار 
خودرو را گرفتار کرد، بلکه بر سایر بازارها نیز تأثیر منفی 
گذاشت. در این میان اگرچه دولت با واردات خودرو تاش کرد 
تا حدی این بازار را به تعادل برگرداند و  در روند کاهش نرخ تورم 

خودرو نسبت به نرخ تورم دلار تأثیرگذار بود؛ اما باز هم اتفاق 
چشمگیری در  زمینه واردات خودرو نیفتاد. سال 1۴0۲به طور 
رسمی سال آغاز  ورود خودروهای خارجی به کشور پس از توقف 
چهارساله بود و  ثبت نام از  ۳۳هزار متقاضی خودروهای وارداتی 
انجام و  اعام شد که ۲00هزار دستگاه خودرو تا پایان سال 

1۴0۲ وارد می شود. 
برخی تحلیلگران معتقدند با توجه به اینکه تورم وسایل نقلیه 
از ابتدای سال 1۴01 تاکنون نزدیک به 9۲درصد بوده است، 
ادامه این روند می تواند نشان از  رشد ۳9درصدی قیمت ها 
در بازار خودرو در سال 1۴0۳ باشد و  برخی دیگر نیز پیش بینی 
می کنند که  در سال جدید، تورمی 1۵ تا ۳0 درصدی بازار 
خودرو را متأثر کند. برخی هم با توجه به احتمال نوسان نرخ 
ارز در نیمه دوم امسال و تأثیر سیاست بر شرایط اقتصادی، 
این احتمال را  می دهند که سال 1۴0۳ سالی پرچالش در  بازار 

خودرو باشد.

شهردار شیراز در آیین راه اندازی خیریه »ملیکا «به نام ملیکا محمدی: 

مدیریت شهری همراه در فعالیت خیرخواهانه خیریه خواهد بود

امام جمعه  موقت شیراز: 

مسئولان قدر مشارکت مردم را بدانند

بیشترین سهم از پرداخت جیب خانوار ها 
بابت دارو، خدمات دندان پزشکی و خدمات 
بستری است؛ به طوری که دارو ۳0 درصد، 
دندان پزشکی و بستری 19 درصد، پاراکلینیک 
1۵ درصد، خدمات سرپایی 11 درصد و 
محصولات پزشکی 6 درصد بوده اند. بررسی های 
مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که 
دارو در صدر هزینه های سامت مردم قرار 
دارد. طبق اطاعاتی که از مرکز آمار ایران به 
دست آمده است، در سال های 90 تا 98 به طور 
میانگین ۵6 درصد مخارج سامتی که به شکل 
پرداخت از جیب صورت گرفته، صرف مخارج 
درمانی و ۳1 درصد صرف دارو و کالا های 
پزشکی توزیع شده بین بیماران سرپایی 
شده است. هزینه های بالای دندان پزشکی و 
نبود حمایت بیمه های خدمات دندان پزشکی، 
بخش قابل توجهی از هزینه های سبد سامت 
خانواده ها را به خود اختصاص می دهد؛ اما به 
دندان پزشکی  هزینه های  بودن  گران  دلیل 
و عدم پوشش بیمه ای این خدمت از سبد 

سامت اکثریت آحاد جامعه حذف شده است. 
محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه 
سامت ایران، با عنوان این مطلب که 17 
خدمت دندان پزشکی در مراکز دولتی تحت 
پوشش بیمه قرار دارد، گفت: برای مادران 
باردار، سنین زیر 1۲ سال و کسانی که بیماری 
خاص و صعب العاج دارند این خدمات رایگان 

ارائه می شود.
وی افزود: تا پایان سال شاهد افزایش پوشش 

بیمه ای خدمات دندان پزشکی خواهیم بود.
  متوسط دندان های پوسیده ایرانی ها بین ۵ 

تا ۶ دندان است
 آمار ها نشان می دهد که متوسط دندان های 
پوسیده ایرانی ها بین ۵ تا 6 دندان است و از 
آنجا که قیمت مواد برای دندان پزشکی گران 
است و ارز به آن تعلق نمی گیرد، بیماران دیر 
به دندان پزشکی مراجعه می کنند و گاهی 
قابل درمان نیست. در همین حال، دندان های 
پوسیده کودکان بالای 10 سال، بین 6 تا 7 
دندان است. بهنام عباسیان، عضو شورای عالی 
نظام پزشکی افزود: در جامعه ای که بیمه ها 
در امر سامت دهان و دندان ورود نمی کنند، 

90 درصد از خدمات دندان پزشکی در بخش 
خصوصی ارائه می شود. عباسیان ادامه داد: 
مشکات سامت دهان و دندان به افزایش 
تعداد دندان پزشک ربطی ندارد بلکه به سبد 
حمایت بیمه ای مربوط است که هر شهروندی 

باید از آن برخوردار باشد.
  خدمات داندان پزشکی لوکس است

 مارال قربانزاده دکترای حرفه ای دندان پزشکی، 

با اشاره به هزینه های سنگین دندان پزشکی 
برای آحاد جامعه، گفت: هزینه های سنگین و 
سرسام آور درمان های دندان پزشکی، مهم ترین 
دغدغه همکاران دندان پزشک است. وی با 
انتقاد از اینکه خدمات درمان دندان پزشکی را 
جزو خدمات لوکس تلقی می کنند، افزود: همه 
خدمات دندان پزشکی، فقط زیبایی نیست که 
برای آن ردیف بودجه بیمه ای نمی بینند. از 

شورای عالی بیمه انتظار داریم برای سامت 
مردم، ردیف بودجه دندان پزشکی را ببیند؛ زیرا، 
برای ما دردناک است که مردم به خاطر نداشتن 
هزینه درمان دندان پزشکی، فقط تن به کشیدن 
دندان می دهند. باقر شهنی زاده، رئیس انجمن 
دندان پزشکان عمومی ایران، با عنوان این مطلب 
که دهان مردم پر شده از دندان های پوسیده و 
خراب، گفت: دندان کشیدن، تنها راه پیش روی 
مردم برای خاص شدن از درد دندان است؛ 
زیرا هزینه های ترمیم دندان ها به شدت گران 
است. وی ادامه داد: اگر پیشگیری اتفاق نیافتد، 
شاخص سامت دندان در جامعه، نزولی خواهد 
شد. رئیس انجمن دندان پزشکان عمومی ایران 
افزود: اغلب درمانگاه های دندان پزشکی در بخش 
دولتی، فقط به کشیدن دندان بسنده کرده اند و 
این در حالی است که نیاز داریم به سمت و سوی 
ترمیم دندان ها با حمایت دولت پیش برویم. 
وی با انتقاد از ناکارآمدی سیاست های وزارت 
بهداشت در حوزه بهداشت دهان و دندان، گفت: 
نیاز به ایجاد مراکز دندان پزشکی با تعرفه پایین، 
به این دلیل است که میزان پوسیدگی دندان ها 

در ایران بالا است.

 در نبود حمایت بیمه ها، برای رفع مشکلات سلامت دهان و دندان به افزایش تعداد دندان پزشک بسنده می شود!

 دندان گردی تعرفه ها

خودرو؛ کالایی مصرفی که  سرمایه ای شد 
احتمال افزایش 15 تا 20 درصدی قیمت

س : طاهره حیاتی
عک

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز: 

قرارگاه ویژه تخریب و رفع تخلفات راه اندازی می شود

 گزارش خبری-لیلا غضنفری



شنبه1403/01/25 آگهیسالسیام شماره46253

آگهی تحدید حدود اختصاصی
آگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
325مترمربعپاک283/128واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدانصاریملکیآقایدرویش
علیزادهفرزندعباسبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه
1403/02/24تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبور
وکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانند
واخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده
20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروز
پذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمو
رسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیم
اعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواست
خودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذو
بهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقررات

صادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/25

4666/م الف -منصور کشوری  
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعيل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
240مترمربعپاک343/125واقعدرقطعهیکبخش25فارس
شهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-کوچه12-شهرک
ولیعصرملکیآقایطالباحمدملکیفرزندتیموربرحسبتقاضای
مالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینموده
وقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/24تعیینوعملیاتتحدید
ازساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبق
ماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/25

46۵۵/م الف  
منصور کشوری  

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
آگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
336/83مترمربعپاک407/83واقعدرقطعهیکبخش
25فارسشهرستانلامرد-محلهشهرکولیعصر-کوچهبدر
ملکیآقاییوسفقادریفرزندشعبانبرحسبتقاضایمالک
کهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشنبه1403/02/24تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاین
آگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده
14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملک
حضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهاداره
ثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترض
ازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/25

4664/م الف- منصور کشوری  
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعيل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
264/34مترمربعپاک343/126واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-کوچه12-شهرک
ولیعصرملکیخانمنرگسمحمدیفرزندمحمدبرحسبتقاضای
مالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینموده
وقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/24تعیینوعملیاتتحدید
ازساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبق
ماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهاداره
ثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترض
ازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/25

46۵4/م الف  
منصور کشوری  

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
210/53مترمربعپاک346/120واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-میدانشهداء-محلهدهنوهیکلی
ملکیآقایحسینپورعلیفرزندمختاربرحسبتقاضایمالک
کهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشنبه1403/02/24تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاین
آگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده
14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملک
حضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهاداره
ثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترض
ازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/25

4667/م الف -منصور کشوری  
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعيل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبه
مساحت288/52مترمربعپاک2493/184واقعدرقطعه
یکبخش25فارسشهرستانلامرد-محلهآبشولیملکی
خانمافسانهجنگجوفرزندهادیبرحسبتقاضایمالککه
درخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشنبه1403/02/24تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربر
طبقماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردر
محلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبت
بهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتاز
تاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهد
شدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرض
حالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبه
ادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخود
رابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذ
وبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابر

مقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/25

466۰/م الف  
منصور کشوری 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی 2-1403  مزایده عمومی واحد های ساخته شده شماره سامانه   
 2003003121000002

ادارهکلراهوشهرسازیاستانفارسدرنظرداردزمینتحتاختیارخودراازطریقمزایدهعمومیوباجزئیاتمندرجدراسنادمزایدهرابابهرهگیری
ازسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)setadiran.ir(بهصورتالکترونیکیبهفروشبرساند.

تاریخانتشار1403/01/25درروزنامهسبحانتاریخنمایشدرسایتازتاریخ1403/01/26ساعت8لغایت1403/02/13ساعت15،آخرینمهلتتاریخ
دریافتاسناد1403/02/02ساعت15،تاریخبازدید،ازتاریخ1403/02/03ساعت8لغایت1403/02/13ساعت15مهلتارسالپیشنهاد،ازتاریخ

1403/01/26ساعت8لغایت1403/02/13ساعت15تاریخبازگشایی1403/02/17ساعت10تاریخاعامبرنده1403/02/17ساعت11.
شرایطعمومیوتوضیحاتبرگزاریمزایدهدستگاهاجرایی

ضمناًرعایتمواردذیلالزامیاست:
1-برگزاریمزایدهصرفاًازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتمیباشدوکلیهمراحلفرآیندمزایدهشاملخریدودریافتاسناد
مزایده)درصورتوجودهزینهمربوطه(،پرداختتضمینشرکتدرمزایده)ودیعه(،ارسالپیشنهادقیمتواطاعازوضعیتبرنده

بودنمزایدهگرانمحترمازاینطریقامکانپذیرمیباشد.
2-کلیهاطاعاتومستغاتشاملمشخصات،شرایطونحوهفروشدربرداعانعمومیسامانهمزایده،قابلمشاهده،بررسیوانتخاب

میباشد.
3-عاقمندانبهشرکتدرمزایدهمیبایستجهتثبتنامودریافتگواهیالکترونیکی)توکن(باشمارههایذیلتماسحاصلنمایند:

مرکزپشتیبانیوراهبریسامانه:1456
دفترثبتناماستانتهران:88969737و85193768

اطاعاتتماسدفاترثبتنامسایراستانها،درسایتسامانه)www.setadiran.ir(بخش"ثبتنام/پروفایلمزایدهگر"موجوداست.
4-حفظوحراستاطاعاتمربوطبهمزایدهبرعهدهمزایدهگرانمیباشدواینادارهکلدراینخصوصهیچگونهمسئولیتیندارد.

5-ادارهکلدرردیاقبولهریکیاتمامپیشنهادهابههرنحویازانحاءمجازومختارمیباشدبهصورتیکهصرفهوصاحدولترعایت
شودومتقاضیانحقاعتراضدراینخصوصراندارند.

6-لازمبهذکراست،بازگشائیمزایدهباحداقلیکپاکتنیزانجاممیشود.
7-درخصوصواحدهایساختهشدههرگونههزینهمتعلقبهشهرداریوسایرمراجعذیصاحبرعهدهبرندهمزایدهمیباشد.

8-واریزوجهسپردهحتمامیبایستبهنامشخصشرکتکنندهاعمالگردددرصورتعدمرعایتموردفوقمدارکمتقاضیبازگشایی
نمیگرددضمناًاستردادمبلغسپرده40روزپسازبازگشاییمیسرمیباشد.

9-لازمبهذکرمیباشدکهبرندهمزایدهحتماًمیبایستمبلغنقدیمزایدهرادرمهلتیکهفتهکاری)بعدازاعامبهبرنده(بهحساب
اعامیواریزنماید.درغیراینصورتبرابرضوابطومقرراتاعامیسپردهضبطوحقهرگونهاعتراضیازخودسلبوساقطمینماید.

10-پیشنهاداتارائهشدهدرروزدوشنبهمورخ1403/02/17درکمیسیونمعاماتاینادارهکلبازگشاییواتخاذتصمیمخواهدشدو
کمیسیونمعاماتحداکثرظرفمدت5روزبهاستثناءایامتعطیلنظرخودرااعامخواهدنمود.

11-لازمبهذکراستدرخصوصردیف1الی3آپارتمانهایموردمزایدهفعاًفاقدپایانکاروصورتمجلستفکیکیوسندتکبرگ
بودهانتقالسندپسازاخذسندمالکیتامکانپذیرمیباشدلذاادارهکلتازمانتهیهصورتمجلسهایتفکیکیواسنادتکبرگ،

مسئولیتیدراینخصوصندارد.
12-متقاضیانمحترمشرکتدرمزایدهمیتوانندضمنهماهنگیباادارهکلراهوشهرسازیازآپارتمانهایموردنظردرمواعدمعینفوقالذکربازدیدو
باعلمواطاعازوضعیتتجهیزاتساختمانی،درمزایدهشرکتنمایندبدیهیاستپسازمزایدهمسئولیتیدراینخصوصمتوجهادارهکلنمیباشد.

13-لازمبهذکراستتاتاریخ1403/02/02ساعت15دریافتاسناددرسامانهصورتپذیرددرغیراینصورتامکان
ثبتنامدرسایتسامانه)www.setadiran.ir(نمیباشد.

14-مستندبهقانونمنعمداخلهوزراءونمایندگانمجلسوکارمنداندرمعاماتدولتیوکشوریوسایرقوانینو
مقرراتمربوطهبهمنعمداخلهافراددرمعاماتدولتیافرادمشمولقانونفوقالذکرحقشرکتدرمزایدهرانداشتهو
درصورتیکهخافاینموضوعبهاثباتبرسدادارهکلراهوشهرسازیاستانفارسبهنمایندگیازسازمانملیزمین
ومسکناختیارکاملداردواگذاریدرهرمرحلهایرامنتفیوسپردهشرکتدرمزایدهرابهنفعدولتضبطنمایدواز
اینحیثمتقاضیحقهرگونهاعتراضیراازخودسلبوساقطوهمچنینمتقاضیباعلموپذیرشاینموضوعدرمزایده

شرکتمینماید.
15-درخصوصواحدهایموردمزایدهرعایتهمهشروطمندرجدرقراردادواگذاریفیمابیناینادارهکلوبرندهمزایدهالزامیمیباشد.

تاریخانتشار:1403/01/25شناسهآگهی:1693386

-1/م الف-  اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکقطعهزمینزراعتیبه
مساحت447260مترمربعپاک2570/1واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-شمالقلعهرئیسمحمدوغربمحلهآبشولی
ملکیآقایعبدالحسینسورغالیفرزندحسیندرسهدانگمشاعاز
ششدانگعرصهواعیانوآقایمحمودسورغالیفرزندغامحسیندر
سهدانگمشاعازششدانگعرصهواعیانبرحسبتقاضایمالککه
درخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدید
حدوددوشنبه1403/02/24تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدر
محلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبورو
کلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوتمیگرددکه
دروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاورین
نسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریخ
تنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستی
کتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنا
معترضازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواست
رااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابر

مقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/25

466۸/م الف  
منصور کشوری 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده
1-ناممناقصهگزار:شرکتتوزیعنیرویبرقفارس

2-آدرسمناقصهگزار:شیرازخیابانمعدلغربیحدفاصلخیابانفلسطینوماصدرا،ساختمان147کدپستی:86479-71346،تلفن:07132319374-80
تلفنامورتدارکات:07132317869

3-موضوعمناقصه:

4-زمانومهلتدریافتاسنادمناقصهازطریقسامانهتدارکاتدولت:ازتاریخ1403/01/25لغایتساعت19مورخ1403/01/30،بهمدت6روزکاری
5-مدارکموردنیازجهتتحویلاسناد:فیشواریزیبهمبلغ220000ریالواریزبهحسابجاریشماره74827–07860بانکتجارتشعبهفلسطینشیراز

6-آدرسمحلدریافتاسناد:دسترسیبهاسنادمناقصهازطریقسامانهتدارکاتدولتبهآدرسwww.setadiran.ir،واطاعازآگهیمناقصهازطریقشبکه
اطاعرسانیمعاماتتوانیربهنشانی/https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main،سایتپایگاهملیمناقصاتwww.iets.mporg.irوشرکتتوزیع

نیرویبرقاستانفارسبهآدرسwww.farsedc.irامکانپذیرمیباشد.
7-زمانتحویلاسناد:ساعت9صبحروزیکشنبهمورخ1403/02/16

8-محلبرگزاریمناقصه:شرکتتوزیعنیرویبرقاستانفارس»طبقهاول«دفترامورتدارکات
9-زمانبازگشاییپاکات:پاکتارزیابیکیفیشرکتهایمناقصهگرساعت11روزیکشنبهمورخ1403/02/16باحضوراعضاءکمیسیون
مناقصهبازوقرائتمیگرددوجهتارزیابیکیفیمناقصهگرانبهکمیتهفنیبازرگانیارجاعدادهمیشودودرجلسهایکهتاریخآندر
همینجلسهاعاممیگردد،پاکتهایالفوبوجشرکتکنندگاندرصورتکسبحدنصابلازمبازگشاییمیگردد.بهپیشنهادهای

فاقدامضاء،مشروط،مخدوشوپیشنهاداتیکهبعدازموعدمقرردربند7آگهیمناقصهواصلشودترتیباثردادهنخواهدشد.
10-ذکرشمارهمناقصهرویپاکتالفالزامیبودهوحضورپیشنهاددهندگانباارئهمعرفینامهکتبیدرجلسهآزاداست.

11-تضمینشرکتدرمناقصه:مبلغضمانتنامهجهتهرمناقصهمطابقجدولفوقدربند3کهبهصورتضمانتنامهمعتبربانکي،
اصلفیشواریزوجهنقدبهحساببانکیمجاز،گواهیخالصمطالباتقطعیتاییدشدهازسویامورمالیشرکتتوزیعنیرویبرقفارسوسایرمواردمندرجدر
www.setadiran.irآییننامهتضامینشرکتتوانیرمیباشدکهبایستیهمزمانباسایرپاکاتازطریقسایتسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبهآدرس
بارگذاریگردد،ضمناًپاکتالفبهصورتفیزیکیومهرومومشدهبایستیقبلازپایانمهلتتحویلاسناد)مندرجدربند7(بهدبیرخانهاینشرکتبهآدرسفوق
الذکر)بند2(تحویلورسیددریافتگردد.بهپیشنهادهایفاقدسپرده،سپردههایمخدوش،سپردههایکمترازمیزانمقرر،چکشخصی،وجهنقدونظایرآن

ترتیباثردادهنخواهدشد.
12-تماممراحلبرگزاریمناقصهازدریافتوتحویلاسنادمناقصهوارزیابیواعامبرندهمناقصهازطریقدرگاهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)بهآدرس

www.setadiran.ir(انجامخواهدشد.
13-سایراطاعاتوجزئیاتمربوطدراسنادمناقصهمندرجاست.)شرکتکنندگاندرمناقصهمیبایستدوروزقبلازآخرینتاریختحویلپاکتهابامراجعه
درگاهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)بهآدرسwww.setadiran.ir(ویاتماسباامورتدارکاتازاخریناصاحاتاحتمالیاسنادمطلعگردنددرغیراینصورت

مسئولیتعدمرعایتاینبندبهعهدهمناقصهگرانمیباشد.(
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/25تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/26

-1/م الف - شرکت توزیع برق استان  فارسشناسهآگهی:1689378

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبه
مساحت403/49مترمربعپاک425/48واقعدرقطعهیک
بخش25فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-خیابان
ابوذرغفاری-محلهکنارکملکیآقایفخرالدینغفاریفرزند
ابوطالببرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهی
تحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه
1403/02/24تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضی
مزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده14قانونثبت
دعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهم
رسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
استنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
تاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورت

سندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/25

466۲/م الف  
منصور کشوری 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

مبلغ ضمانت نامه)ریال(شماره فراخوان سامانه ستادشماره مناقصهموضوع مناقصه

اجرای پروژه اصلاح و بهینه سازی شبکه های توزیع نیروی برق )احداث 
خط دومداره جنت شهر( در شهرستان داراب به صورت ادغامی

1403-1-9-320020070000001782.472.467.481

اجرای پروژه اصلاح و بهینه سازی و رفع افت ولتاژ شبکه های توزیع نیروی 
برق در بخش مرکزی شهرستان لارستان به صورت ادغامی

1403-1-9-420020070000001771.998.464.993

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
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رئیس کل سازمان امور مالیاتی خبر داد:
کاهش ۵ واحد درصدی مالیات تولید با هدف تحقق 

شعار سال

ایسنا- سید محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در 
فضای مجازی نوشت: دولت مردمی در راستای کمک به تحقق شعار سال یعنی 
جهش تولید با مشارکت مردم، در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد 

کاهش ۵ واحد درصدی مالیات واحدهای تولیدی را به مجلس ارائه کرد.
وی گفت: سه سال کاهش مستمر نرخ مالیات واحدهای تولیدی در لوایح بودجه 

سنواتی بی سابقه است.

سرانه مصرف بنزین ۲ برابر شد

تسنیم- سیدکاظم عزیزی، معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل ونقل 
و سوخت اظهار کرد: یکی از بزرگ ترین چالش های حال حاضر کشور مصرف 
بی رویه انرژی است. این مسئله از یک سو منجر به از دست رفتن منابع محدود 

زیر زمینی کشور شده و از سوی دیگر خروج ارز از کشور را در پی دارد.
وی با بیان این که این چالش در بخش بنزین، مشهودتر از سایر حامل های انرژی 
است، افزود: طی سه سال اخیر بیش از ۴۰ درصد به میزان مصرف این سوخت 
افزوده شده و هم اکنون 8۵ درصد از سبد سوخت بخش حمل و نقل سبک 
کشور را به خود اختصاص داده است. وی تأکید کرد: از این رو مهم ترین رویکرد 
در جهت کنترل مصرف بنزین، متنوع سازی سبد سوخت مصرفی و کاهش سهم 
بنزین در این سبد با استفاده از راهکارهای مختلفی است که در قانون توسعه 

حمل ونقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت بر اجرا آنها تأکید شده است.
معاون ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت کشور با اشاره به این که یکی از اهداف 
مهمی که در قانون توسعه حمل ونقل و مدیریت مصرف سوخت به آن تصریح 
شده است رسیدن مصرف سرانه بنزین کشور به  ۰/7 لیتر در روز بر نفر است، 
اضافه کرد: در سال های ابتدایی اجرا این قانون )نیمه دوم دهه 8۰ و نیمه اول 
دهه 9۰( با محوریت ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت این شاخص محقق شد. 
موضوعی که نشان می دهد اجرا دقیق این قانون، می تواند معضل ناترازی بنزین 
را برطرف کند. عزیزی تصریح کرد:  این در حالی است که طی سال های اخیر 
به تدریج از این شاخص دور شده ایم، به طوری که هم اکنون این رقم به 2 برابر 
یعنی ۱/۴ لیتر در روز بر نفر رسیده است. لازم است این مسئله مورد واکاوی و 

تدبیر جدی قرار گیرد.
وی با بیان این که این قانون ضمن هدف گذاری سرانه مصرف، راهکارهایی نیز 
ارائه و تکلیف کرده است، گفت: برخی از این تکالیف با موفقیت اجرا شده و 
هم چنان باید تداوم یابد و اجرا برخی دیگر مستلزم اهتمام و تدابیر خاص است.

معاون ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، 
توسعه ناوگان حمل ونقل همگانی، بهینه سازی تقاضای حمل ونقل مبتنی بر 
کاهش ترافیک و کاهش سفر، متنوع سازی سبد سوخت با حمایت از سوخت های 
جایگزین از جمله CNG، ورود خودروهای برقی به چرخه ناوگان حمل و نقل، 
توسعه شبکه حمل ونقل ریلی، آموزش و فرهنگسازی مدیریت مصرف سوخت، 
ارتقاء استاندارد تولید خودرو و موتوسیکلت را از جمله راهکارها برای کاهش 

مصرف سرانه سوخت عنوان کرد.

5 سال سی ام  شماره 6253 اقتصادشنبه 1403/01/25    

آگهی ثبتی و دادگستری

مالیات

انرژی 

سوخت و انرژی

انرژی

ایسنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در برنامه تلویزیونی درباره 
بیان کرد: رئیس جمهور  بسته پیشنهادی 
دستور دادند بعد از نام گذاری سال ۱۴۰۳ 
با مشارکت وزارت اقتصاد، سازمان برنامه 
و بودجه، وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
وزارتخانه های تولیدی کشور بسته سال ۱۴۰۳ 
به شکل هماهنگ تدوین و اطلاع رسانی و 
مانند سال گذشته پیگیری های لازم در اجرا 

انجام شود.
وی ادامه داد: امیدواریم با توجه به اینکه 
جلسات خوبی برگزار شده، بتوانیم به زودی 
ویرایش نهایی این بسته را در ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت مصوب و اطلاع رسانی کنیم.
تولیدی  واحدهای  بر  مالیات  نرخ  کاهش   

برای سومین سال پیاپی
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به خبر 
خوب برای تولیدکنندگان گفت: با توجه به 
اینکه بخش اول قانون بودجه ۱۴۰۳ در 27 
اسفندماه از مجلس شورای اسلامی به دولت 
ابلاغ شده و دولت مکلف شد بخش دوم 
بودجه را آماده کند که در روزهای گذشته 
هم ارسال شد، ما با تأکید مقام معظم رهبری 
بر جهش تولید مواجه شدیم، بنابراین دولت 
در سال ۱۴۰۳ برای سومین سال پیاپی 

کاهش نرخ مالیات بر واحدهای تولیدی 
 را به عنوان لبیکی بر شعار جهش تولید 

در بودجه گنجاند.
خاندوزی ادامه داد: این در سابقه لوایح بودجه 
دولت کشور بی سابقه است که یک دولت سه 
سال متمادی دو، پنج و هفت واحد درصد 
کاهش نرخ مالیات بر تولید را در دستور 
کار خود قرار دهد. امیدواریم با نظر مساعد 
مجلس شورای اسلامی این مصوبه را به  عنوان 

دستور کار تولید محور قرار دهیم.
وی با اشاره به صادرات کشور بیان کرد: 

صادرات نقش بسیار مهمی در تولید و 
ارزآوری کشور دارد. با پیشنهاد بانک مرکزی 
هفته گذشته در کمیسیون اقتصادی دولت 
آیین نامه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را 
اصلاح کردیم و امیدواریم این پیشنهاد ظرف 
۱۰ روز آینده در صحن هیئت وزیران هم به 

تصویب برسد.
  استفاده از ابزارهای امتیازی برای 

صادرکنندگان
وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: نکته 

مهم آیین نامه سال ۱۴۰۳ عنصر امتیاز 
صادراتی است که برای اولین بار دولت برای 
تشویق صادرکنندگان از ابزار امتیاز صادراتی 
استفاده خواهد کرد که ماه ها مورد مطالبه 
صادرکنندگان کشور هم بود و انگیزه بسیار 
بیشتری برای تولید، صادرات و ارزآوری به 

دنبال خواهد داشت.
خاندوزی اظهار کرد: سومین مورد هم 
فرارسیدن موعد اجرای آیین نامه های قانون 
بهبود مستمر محیط کسب وکار است که 
قبلًا در هیئت وزیران مصوب شده بود، اما 
زمان اجرای مواد 2۴ و ۳۰ فرارسید با عنصر 
پیش بینی پذیر کردن متغیرهای اقتصادی و 
بدین ترتیب مقررات باید مدت ها قبل از اجرا 
به تولیدکنندگان و صادرکنندگان اعلام شود 

که آنها غافلگیر نشوند.
وی خاطرنشان کرد: این سه خبر به  عنوان 
عنصری که دستگاه های دولتی را منضبط 
می کند و برای تولیدکنندگان هم اطمینان 
خاطری را فراهم خواهد کرد، در ابتدای سال 

۱۴۰۳ محقق خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره وضعیت 
اقتصادی سال گذشته توضیح داد: از مجموع 
نقاط قوت و ضعف ۱۴۰2، اهتمام ویژه دولت 
و تأکید رئیس جمهور بر این بود که مسئله 

رشد و تورم که در شعار سال گذشته بود، 
 در اولویت شماره یک ستاد اقتصادی 
دولت باشد. اخبار 9 ماهه نرخ رشد اقتصادی 
و تولیدات کشور عددی بالاتر از سال های 
گذشته را نشان می دهد که پس از سال های 
تحریمی کشور چنین رشدی نداشته 
است و امیدواریم آمار ۱2 ماهه هم رکورد 
 سال های گذشته در زمینه رشد اقتصادی 

را بشکند.
خاندوزی ادامه داد: در زمینه بیکاری هم 
با مجموعه تدابیر حوزه های مختلف نرخ 
بیکاری کشور در ۱۴۰2 بسیار خوب بود، در 
پاییز ۱۴۰2 به پایین ترین نرخ بیکاری تمام 
سال های گذشته رسید. تراز تجاری ۱۴۰2 با 
مجموع ۱۵۳ میلیارد دلار صادرات و واردات 
کشور توانست بر بسیاری از تنگناهای خارجی 

غلبه کند.  
ما در  وی خاطرنشان کرد: همچنین 
سرمایه گذاری خارجی هم توانستیم با 
بیش از ۵/۵ میلیارد دلار، رکورد ۱۶ ساله 
سرمایه گذاری واقعی خارجی را پشت سر 

بگذاریم. 
در مجموع در سال ۱۴۰۳ زیرساخت های 
رشد و رونق اقتصادی همچنان مستمر و با 

قدرت ادامه پیدا خواهد کرد.

وزیر اقتصاد خبر داد:

پشت سر گذاشتن رکورد ۱۶ ساله در سرمایه گذاری خارجی

مهر- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر اظهار کرد: شروع فصل گرما، افزایش مصرف 
برق ناشی از ورود سیستم های سرمایشی )کولرهای 
گازی، چیلرها، و …( را در پی دارد که این میزان 
به بیش از ۳۰ هزار مگاوات می رسد. این میزان 

معادل مصرف برق کشور بزرگی مانند مصر است.
رجبی مشهدی ادامه داد: برای تأمین برق پایدار در 
تابستان، بخش های مختلف در طرح های مدیریت 
مصرف شرکت می کنند که به طور مثال برای 
بخش های خانگی مشوق هایی در نظر گرفته شده 
است. وی با بیان اینکه تغییر ساعات کار ادارات 

به عنوان یکی از راهکارهای مدیریت بار شبکه در 
تابستان است، افزود: از آنجا که تعیین و تنظیم 
ساعات کار ادارات در اختیار هیئت وزیران است، 
با اخذ موافقت دولت، ساعات کار ادارات در فاصله 
۱۵خرداد تا ۱۵شهریور از ساعت۶ صبح تا ۱۳خواهد 
بود. به گفته رجبی مشهدی، این طرح در سال 
گذشته نیز اجرا شده بود که با تأکید رئیس جمهور 
در خصوص آغاز به کار متروها، مهدهای کودک و 
شناوری ابتدای صبح برای کارمندانی که فرزند 
خردسال داشتند، رضایت نسبی کارمندان و سایر 
بخش ها را بر اساس نظرسنجی های انجام شده، 

کسب کرد.
مدیرعامل توانیر یادآور شد: با توجه به خاموش 
شدن وسایل سرمایشی در ادارات، اجرای این طرح 
در سال گذشته موجب صرفه جویی 8۵۰ مگاواتی 
در مصرف برق شد که معادل مصرف دو یا سه 

استان کشور بود.
رجبی مشهدی هم چنین گفت: بر اساس این مصوبه 
مقرر شده است که وسایل سرمایشی در ادارات واقع 
در اقلیم معتدل کشور، یک ساعت زودتر از خاتمه 

کار و در مناطق گرمسیر همزمان با پایان ساعت کار 
خاموش شود. وی در عین حال اظهار امیدواری کرد 
اجرای این طرح باعث تأمین برق پایدار برای همه 
مشترکان و اختصاص صرفه جویی حاصل از آن به 

بخش تولید شود.
سخنگوی صنعت برق درباره چگونگی نظارت بر 
اجرای این طرح نیز با بیان اینکه امسال هدف گذاری 
انجام شده برای صرفه جویی از محل اجرای این 
طرح حدود ۱۵۰۰ مگاوات است، خاطرنشان کرد: 
تاکنون حدود 8۰ درصد از ادارات به کنتور هوشمند 
مجهز شده اند و ادارات باقیمانده نیز تا شروع فصل 

پیک به این نوع کنتورها مجهز خواهند شد.
رجبی مشهدی با اشاره به اینکه بر اساس مصوبه 
هیئت وزیران ادارات باید در ساعات کاری مصارف 
خود را ۳۰ درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰ 
درصد کاهش دهند، یادآور شد: با نصب کنتورهای 
هوشمند مصرف برق ادارات کنترل پذیر می شود 
و در صورتی که میزان صرفه جویی تعیین شده در 
مصوبه توسط ادارات رعایت نشود، شرکت های توزیع 
می توانند این موضوع را رصد، پیگیری و کنترل کنند.

مصرف برق ادارات باید ۱۵۰۰ مگاوات کاهش یابد
وزیر نیرو:

 قرارداد ۱۹ هزار میلیارد تومانی برای 
تأمین آب پایدار صنایع از پساب 

منعقد شد
باشگاه خبرنگاران-علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در مراسم انعقاد قرارداد 
طرح های تأمین پساب برای صنایع گفت: امروز ۱۶ قرار داد به ارزش ۱9 هزار 
میلیارد تومان برای جایگزین کردن ۴7 میلیون متر مکعب پساب برای صنعت 
منعقد شد. وزیر نیرو گفت: پیشتر این آب از منابع آب زیرزمینی و سطحی 
مورد استفاده قرار می گرفت. وی افزود: اگر صنایع از آب زیرزمینی و سطحی 
استفاده کند، جریان تولید را به عدم قطعیت بارش گره زده و ممکن است دچار 
نوساناتی شوند اما با تأمین آب از پساب بهداشتی و آب دریا، جریان تولید از 
نوسان حفظ خواهد شد و تا زمانی که شهر، شهر باشد، پساب بهداشتی تصفیه 
فاضلاب وجود دارد. این مقام مسئول گفت: از طرفی فاز توسعه و اوج ارزش 
افزوده بسیاری از صنایع متوقف بود، زیرا آبی برای تأمین نداشتیم اما حالا با 
مهیا شدن استفاده از آب نامتعارف نظیر پساب یا آب دریا صنایع می توانند فاز 
توسعه خود را اجرا کنند. محرابیان گفت: بازتخصیص ۱/7میلیارد متر مکعب از 
نیاز صنعت با منابع آب نامتعارف در دستور کار است که 8۰ درصد آن از پساب 
تصفیه شده فاضلاب و 2۰ درصد آن از دریا تأمین می شود. وی ادامه داد: تلاش 
برای حفظ محیط زیست از خطوط اصلی وزارت نیرو است و متعهد به پرداخت 

حقابه های محیط زیست از جمله در دریاچه ارومیه هستیم.

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 299/98 متر مربع پلاک 4692/24 واقع در قطعه یک 
بخش 25 فارس شهرستان لامرد - محله زیارت - خیابان ولایت 
ملکی آقای حسین شریفی فرزند علی برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/02/24 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار: 1403/01/25

۴۶۷۰ /م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031101200236۷ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای یوسف باقر زاده فرزند علی بشماره شناسنامه 
6۷صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
111322/19 متر مربع پلاک 2۷6 فرعی از 3049 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 3049 اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع 
در شهرستان لامرد - روستای لشخره خریداری از مالک رسمی 
آقای عباس امینی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/02/10

۴۶۷۶/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
299/۷2 متر مربع پلاک 2338/3۷1 واقع در قطعه یک بخش 25 
فارس شهرستان لامرد - بلوار جمهوری - خیابان جماران - کوچه 
شماره یک ملکی خانم زهره قائدی فرزند مصطفی برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/02/24 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده 14 قانون ثبت دعوت می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/01/25

۴۶۷۷/م الف - منصور کشوری  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی 
به مساحت 32469۷/43 متر مربع پلاک 25۷0/2 واقع در قطعه یک 
بخش 25 فارس شهرستان لامرد - شمال قلعه رئیس محمد و غرب 
محله آبشولی ملکی آقای عبدالحسین سورغالی فرزند حسین در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان و آقای محمود سورغالی 
فرزند غلامحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان 
برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/02/24 تعیین و 
عملیات تحدید از ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت می گردد که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و اخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه 
فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/01/25

۴۶۶۹ /م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی برگزاری مجمع عمومی مجتمع تجاری فخرآباد 
احتراماً پیرو مجمع مورخ 1402/12/16  مجمع عمومی تمدید شده مالکین مجتمع در 
 روز چهارشنبه مورخ 1403/2/5 راس ساعت 1۷ عصر در محل مجتمع تجاری فخرآباد 

برگزار می گردد. لذا از مالکین محترم تقاضا می گردد تا در مجمع فوق حضور یابند. 
اهم دستور کار مجمع فوق الذکر: 

1- ارائه گزارش حسابداری 21 ماهه از مورخ 1401/2/10 
2- ارائه گزارش بازرس مجتمع 

3- برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرس مجتمع جهت دوره 2 ساله آتی 
4- تصمیم گیری در خصوص مبالغ شارژ ماهیانه در تعهد مالکین 

هیئت مدیره مجتمع تجاری فخرآباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260311012002314 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر  
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه رحیمی فرزند عباس بشماره شناسنامه 2 
صادره از در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 632/6۷ متر مربع 
پلاک 122 فرعی از 346 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 346 
اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان 
شهداء - بلوار پاسداران - محله دهنو هیکلی خریداری از مالک 
رسمی آقای حسین جمالی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/02/10
۴۶۷2/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260311012002304 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم لیلا قایدی فرد فرزند حسین بشماره شناسنامه 39 
صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 2۷4/10 متر مربع پلاک 325 فرعی از 140 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 140 اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع 
در شهرستان لامرد - محله تراکمه خریداری از مالک رسمی آقای 
امراله رضائی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/02/10
۴۶۷5/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140260311012002310 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضا علی پور فرزند علی بشماره ملی 5150090093 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 22۷/55 
متر مربع پلاک 43۷ فرعی از 2355 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 2355 اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان 
لامرد - خیابان جنت - محله چاه کمالا خریداری از مالک رسمی 
آقای عبدالحمید غفاری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/02/10
۴۶۷۴/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140260311012002313 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای یعقوب رحیمی فرزند عبدالعلی بشماره شناسنامه 18 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 339/31 متر 
مربع پلاک 121 فرعی از 346 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
346 اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد - 
میدان شهداء - بلوار پاسداران - محله دهنو هیکلی خریداری از 
مالک رسمی آقای عباس زارعی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/02/10

۴۶۷۳/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
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 فیلم کوتاه

سریال

بهکارگردانیحمیدصابری؛
»نقره ای« برنده دیپلم افتخار ۲ جشنواره بین المللی شد

 فیلم کوتاه »نقره ای« پس از حضور در جشنواره های مختلف و کسب جایزه، این 
بار موفق به دریافت ۲ دیپلم افتخار شد.

جشنواره تیتان در هر فصل به صورت برخط برگزار شده و به برنده  هر فصل 
دیپلم افتخار اهدا می کند. برندگان هر فصل در جشنواره حضوری که به صورت 

سالیانه برگزار می شود باهم به رقابت می پردازند.
جشنواره فیلم LIFF-GA نیز یک جشنواره مستقل دانشجویی است که به 

صورت سالانه برگزار می شود.
همچنین نقره ای با حضور در بیست و هشتمین دوره از جشنواره فیلمسازان جدید 
 نیویورک »NewFilmmakersNY« در فصل پاییز به نمایش درخواهد آمد.

فیلم کوتاه »نقره ای« به نویسندگی و کارگردانی حمید صابری در ژانر اجتماعی 
ساخته شده و داستان بازرس خیریه ای را روایت می کند که برای بررسی وضعیت 
یکی از درخواست دهندگان وارد خانه ای شده و درگیر مشکلات خانوادگی آن ها 

می شود.
رها خدایاری، نازگل شریفی، ندا اسدی، تیام کرمانیان و شیوا اردویی بازیگران 

»نقره ای« هستند.

چه خبر از سریال »سلمان فارسی«؟
 سریال »سلمان فارسی« به نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و 
تهیه کنندگی حسین طاهری است که پس از پایان فیلمبرداری بخش شاهرود، 
ادامه فیلمبرداری فصل ایران ساسانی آن در شهرک سینمایی غزالی در فصل 

بهار آغاز شده است.
این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری بیزانس و حجاز صدر 
اسلام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسلام می پردازد. حسین طاهری، 
تهیه کننده سریال» سلمان فارسی« درباره آخرین وضعیت تولید و فیلمبرداری 
این سریال گفت: فیلم برداری ما در بخش شاهرود در این مرحله، پایان پذیرفته 
و ما در ادامه در تهران و عمدتاً در شهرک غزالی و لوکیشن مجموعه ماربین 

فیلمبرداری مان را در بهار و تابستان انجام خواهیم داد.
وی افزود: البته که در این میان گذرهایی کوتاه به مناطق دیگر ایران از جمله 

استان سمنان خواهیم داشت.
طاهری با بیان اینکه اکنون در حال تصویربرداری فصل دوم یا همان فصل ایران 
سریال »سلمان فارسی« هستیم، گفت: پیش بینی و برآورد زمانی ما این است 
که فصل ایران ظرف یک  سال و نیم آینده به اتمام خواهد رسید و پس از آن 

فصل پایانی یا فصل حجاز ضبط خواهد شد.
تهیه کننده سریال »سلمان فارسی« اضافه کرد: طبق برنامه با زمان بندی 
مناسبی پیش می رویم. امسال به دلیل اینکه ساخت وساز دکورهای فصل 
ایران به نقطه خوبی رسیده و خوشبختانه با پشتیبانی سازمان بخش مهم 
دکور دوره ساسانی آماده شده و بقیه در حال ساخت است، امیدوارم 

سرعت فیلم برداری به دوبرابر سال گذشته افزایش یابد.
وی تأکید کرد: البته مراحل پیش تولید فصل حجاز هم اکنون با ریتم 
آرامی در حال انجام است تا وقفه ای در ساخت سریال ایجاد نشود. 
فصل حجاز در چند منطقه مختلف ساخته خواهد شد که یکی از 
آن ها شهرک سینمایی نور است. تهیه کننده سریال »سلمان فارسی« 
همچنین درباره بازیگران جدیدی که به طرح اضافه خواهند شد، 
گفت: فصل ایران باستان، پربازیگرترین فصل سریال است که به مرور 
و با نظر کارگردان و تیم تولید، بازیگران جدید، انتخاب و مرحله به 
مرحله معرفی خواهند شد. سریال »سلمان فارسی« در 60 قسمت و 

از سال 1405 پخش خواهد شد.

ورزش

جدیدترین ساخته مصطفی تقی زاده موفق شد تا 
در نخستین روز اکران عمومی، یک رکورد خوب 

از خود به جای بگذارد.
»سال گربه« موفق شد تا در نخستین روز 
نمایش خود، ۳۲ هزار نفر را به سینما بکشاند 
و این آمار یعنی بیشترین میزان جذب مخاطب 
در نخستین روز اکران پساکرونایی سینماهای 

ایران.
پیش از این، چنین رکوردی در اختیار فیلم های 
»گشت ۳« و »تمساح خونی« بود. »گشت ۳« 
موفق شده بود تا در ۲6 آبان 1400، ۲1 هزار 
نفر را به سینماها بکشاند. تمساح خونی نیز در 
16 اسفند 140۲، 1۸ هزار مخاطب داشت. حالا 
»سال گربه« موفق شد تا با ۳۲ هزار مخاطب، 
رکورد این سرفصل را طی 4 سال گذشته به 

نام خود بزند.
رکورد یک دهه بیشترین تعداد مخاطب روز 
نخست سینماها، در اختیار فیلم »مطرب« با 
۳4 هزار مخاطب قرار دارد. حتی فیلم هزارپا، 
در روز نخست نمایش خود، ۲۲ هزار مخاطب 
داشت. دیگر فیلم های پرمخاطب یک دهه اخیر 
سینمای ایران نیز کمتر از این میزان مخاطب 
را در روز نخست تجربه کردند. بنابراین به این 
نتیجه می رسیم که »سال گربه« پس از مطرب، 
دومین فیلم یک دهه اخیر سینماهای کشور 
است که توانسته بیشترین میزان مخاطب را طی 

روز نخست نمایش خود داشته باشد.
البته که قطعاً باید یکی از دلایل وقوع چنین 
اتفاقی را هم زمانی آغاز اکران فیلم »سال گربه« 
با روز عید سعید فطر بدانیم. در چنین روزی، 

بر تعداد مخاطبان سینما افزوده شد که فیلم 
تقی زاده نیز از این افزایش مناسبتی بی نصیب 
نماند. به نظر می رسد که »سال گربه«، یکی از 
کمدی های پرمخاطب امسال سینماها باشد که 
در ادامه بتواند شگفتی ها و رکوردهای دیگری 
را از خود به جای بگذارد. مهم تر از همه آن که 
این فیلم در کنار تمساح خونی موفق شده تا 
یک دوقطبی قدرتمند را تشکیل دهد و دست 
مخاطبان گونه کمدی را در انتخاب فیلم باز 
بگذارد. در روزی که »سال گربه« با ۳۲ هزار 
مخاطب، رکورد خوبی را به نام خود ثبت کرد، 
»تمساح خونی« نیز موفق شد تا حدود 5۹ هزار 
مخاطب داشته باشد تا این دو فیلم با جذب 
۹1 هزار مخاطب، اتفاق خوشایندی را در گیشه 

سینماهای کشور رقم بزنند.

محمدرضا نادری؛ تهیه کننده فیلم سینمایی »نوروز« به کارگردانی 
سهیل موفق که در قالب اکران نوروزی، در حال اکران در سینماهای 
کشور است، درباره شرایط اکران این فیلم گفت: از نام فیلم »نوروز« 
مشخص است که مضمونی مرتبط با نوروز و بهار دارد و به همین 
دلیل ترجیح ما از ابتدا این بود که اکران آن مصادف با همین بازه 
زمانی باشد. شکر خدا این اتفاق هم رخ داد اما از آنجایی که فیلم 
ما متعلق به بخش خصوصی است، صرف قرار گرفتن آن در ترکیب 
نوروزی کافی نبود و بحث تخصیص سانس و سالن سینما هم برای مان 

حائز اهمیت بود.
وی افزود: در رسانه ها بارها به نقل از رئیس سازمان سینمایی مطرح 
شده است که عدالت باید در چرخه اکران رعایت شود؛ اما در واقعیت 
این گونه نیست. گاهی احساس می کنند که برای ما فرش قرمز پهن 
است و برای هر حمایتی ما را صدا می کنند اما به رغم نامه نگاری هایی 
هم که داشتیم، حمایتی را شاهد نبودیم. غالبا سانس های مرده را به 
فیلم ما اختصاص داده اند و به همین دلیل وقتی مردم از اکران فیلم 
مطلع هم می شوند، سانس مناسبی برای تماشای خانوادگی فیلم پیدا 

نمی کنند. این مهم ترین مشکل  »نوروز« در اکران است.
نادری گفت: طبیعتاً فیلم »نوروز« را نمی توان با فیلم های کمدی 
مقایسه کرد و اساسا هم چنین انتظاری از آن نبود، اما وقتی آن را 
با فیلم های مشابهی که شرایط یکسانی هم در اکران دارند مقایسه 
می کنیم، از نظر میزان رضایت مخاطب، این فیلم با فاصله، پیش تر 
است. اینکه مخاطب از فیلمی راضی است و قصد برنامه ریزی برای 
دعوت دیگران به تماشای فیلم را دارد، اما نمی تواند زمان خود را با 

سانس ها، منطبق کند، یک مشکل جدی است.
وی تأکید کرد: فیلم »نوروز« برای مخاطبان نوجوان است و طبیعتاً 
باید سانس بندی آن به گونه ای باشد که خانواده ها امکان حضور در 
سینما را داشته باشند. اگر چنین سانس هایی را به فیلم ما اختصاص 

دهند، قطعاً شرایط بهتری هم در اکران خواهیم داشت.

این تهیه کننده با اشاره به اینکه فیلم برای گروه سنی بالای هشت 
سال ساخته شده است، توضیح داد: ما در سینما یک مخاطب کودک 
داریم و یک مخاطب نوجوان. فیلم »نوروز« مربوط به مخاطب نوجوان 
است که پیش تر، پیش زمینه هایی را درباره مضامین فیلم داشته است. 
از سوی دیگر هم در نظر داشتیم که باقی اعضای خانواده که همراه 
یک نوجوان به سینما می آیند هم با فیلم ارتباط برقرار کنند. از این 

منظر مخاطب اصلی »نوروز« خانواده ها هستند.
تهیه کننده »نوروز« درباره حضور علی نصیریان در این فیلم هم گفت: 
واقعیت این است که آیین ها و رسوم ایرانی برای هر ایرانی حائز 
اهمیت است. یکی از بزرگ ترین جشن های سالانه ایرانیان هم همین 
عید نوروز است و فیلم »نوروز« هم اولین فیلمی است که به این 
آیین می پردازد. وقتی با آقای نصیریان برای چنین فیلمی صحبت 
کردیم تا در قامت عمو نوروز، ایفای نقش کنند، با تمام مشکلاتی که 
داشتند، از پیشنهاد ما بسیار خوشحال شدند و حتی به ما هم انرژی 

مضاعفی دادند.
وی افزود: فراهم آوردن شرایط نقش آفرینی برای آقای نصیریان، با 
توجه به سن و سال شان بسیار سخت بود. به ویژه در سکانس های 
مربوط به بیمارستان که نیاز بود پای ایشان آویزان باشد. یکی از 
نکاتی که واقعا جزو هنر بازیگری ایشان محسوب می شود اما این بود 
که با توجه به تمام مشکلات جسمی، زمانی که مقابل دوربین ظاهر 
می شدند، به کل فرد دیگری می شدند و اتفاق ویژه ای را رقم می زدند.
نادری ادامه داد: تأکید داشتیم که عمو نوروز در این فیلم، کاملًا 
ایرانی باشد و نمی خواستیم نسخه ای کپی شده از پاپانوئول باشد. 
اگر از این جزئیات مراقبت نکنیم، در سال های بعد بیشتر شاهد نفوذ 
خرده فرهنگ های مرتبط با کریسمس و جشن های غربی، در فرهنگ 

بومی خودمان می شویم.
تهیه کننده »نوروز« درباره انتقاداتی که نسبت به ضعف داستانی 
این فیلم مطرح می شود، توضیح داد: حمزه صالحی که فیلم نامه 

این فیلم را نوشته، فیلم نامه نویسی است که در 
سال های اخیر تجربه موفقی در فیلم های کمدی 
داشته است و به نوعی می توان گفت رگ مخاطب 
را به خوبی می شناسد. اما باید یک تفکیک میان 

تجربه های کمدی و تجربه های دیگر داشته 
باشیم. »نوروز« اولین فیلم مرتبط 

با این فرهنگ و آیین است و 
لازم بود خیلی از مختصات 

مرتبط با آن در فیلم نامه 
تشریح شود.

وی در پایان گفت: 
در عین حال هم یک 
فیلم سینمایی زمانی 
محدود برای قصه گویی 
موارد  این  دارد. 
بوده  چالش هایی 
فیلم نامه نویس  که 
با آن مواجه شده و 
به نظرم با توجه به 
مقدورات، به خوبی 
از پس آن برآمده، 
تا  انتقاد  این 
است  وارد  حدودی 
اما به عنوان قدم 
اول به نظرم تجربه 
محسوب  قابل قبولی 

می شود.

»سالگربه«رکوردزد؛

بیشترین تعداد مخاطب روز نخست اکران پساکرونایی

آویزان پای  با  »علی نصیریان«  بازیگری  چالش 

به گزارش ایرنا، ششمین دوره جام جهانی 
فوتبال در سال 1۹5۸ به میزبانی سوئد 
برگزار شد و 16 تیم در آن مسابقات 
شرکت داشتند. ویسنته فئولا، سرمربی 
آن روزهای برزیل بود، او تیمش را به اروپا 
آورد تا در این جام به میدان برود. هر چند 
 به زعم برخی از چهره های فوتبالی در آن 
دوران، پله کودکی بیش نبود اما تقدیر، 
سرنوشت دیگری را برای این مهاجم برزیلی 
رقم زد. شماره 10 به صورت تصادفی به پله 
سپرده شد و شاید دلیل آن این بود که در 
 آن دوران برای این شماره ارزش خاصی 

قائل نبودند.
جام شروع شد و برزیل در 1۹5۸ در گروه 
چهارم با تیم های انگلستان، اتحاد جماهیر 
شوروی و اتریش هم گروه بود، اما چه شد که 
پله 1۷ ساله و جوان در آن سال طوفانی در 

تیم ملی برزیل به پا کرد؟
آنها در اولین بازی با قدرت کار خود را آغاز 
کردند و موفق شدند اتریش را با سه  گل 
شکست دهند؛ اما دیدار دوم برابر انگلیس 
به تساوی بدون گل به پایان رسید تا در 
کانون توجه رسانه های برزیل و البته خبرهای 

منتقدانه آنها قرار بگیرند
برزیل در سومین بازی خود در ۲5 خرداد 

1۳۳۷ چاره ای جز برتری مقابل اتحاد 
جماهیر شوروی نداشت؛ چراکه در غیر این 
صورت احتمال داشت حتی از جام کنار برود. 
آنها در این دیدار ۲ بر صفر پیروز شدند تا با 
5 امتیاز و صدرنشینی، جواز حضور در مراحل 
بعدی را کسب کنند. نیلتون سانتوس فقید 
که یکی از نخستین مدافعان بزرگ جهان به 
شمار می رود از جمله نفراتی بود که اعتقاد 

داشت باید به پله جوان میدان داد و در نهایت 
موفق شد با کمک چند برزیلی دیگر ویسنته 
 فئولا را متقاعد کند که الماس سیاه را به 

میدان بفرستد.
برزیل صعود کرد تا به مرحله حذفی برسد، 
در این مرحله نام پله در فهرست گل زنان 
جام ثبت شد. او در دقیقه 66 تنها گل بازی 
را به ثمر رساند و برزیل را برنده از زمین 

بازی خارج کرد تا عنوان جوان ترین گل زن 
جام جهانی را از آن خود کند. اما تقدیر، 
سرنوشت بهتری برای پله تدارک دیده بود. 4 
روز بعد او در دیدار مقابل فرانسه با هنرنمایی 
خود ۳ بار دروازه حریف را باز کرد تا در 1۷ 
رکورددار هت تریک جام جهانی هم  سالگی 
شود. پله در آن دیدار در دقایق 5۲، 64 و 
۷5 گل زنی کرد تا در برد 5 بر ۲ تیمش سهم 

 بسزایی داشته باشد.
عطش گل زنی مهاجم خوش نقش برزیلی 
تمامی نداشت، او در فینال برابر سوئد هم ۲ 
بار موفق به گل زنی شد و در دقایق 55 و ۹0 
تا شادی را به مردم برزیل هدیه کند. با این 
گل پله جوان ترین گل زن فینال جام جهانی 

هم لقب گرفت.
رکوردی که پله ثبت کرد هنوز هم پابرجاست، 
از آن روز تا امروز هیچ بازیکن دیگری قبل از 
تولد 1۸ سالگی خود نتوانست در جام جهانی 
گل زنی کند، هر چند بعد از او مانوئل روزاس 
مدافع مکزیکی در زمانی که 1۸ سال و ۹۳ 
روز داشت یا مایکل اوون مهاجم تیم ملی 
انگلیس در زمانی که 1۸ سال و 1۹0 روز 
داشتند هم موفق به گل زنی شدند؛ اما پله 
با 1۷ سال سن، در رأس جوان ترین گل زنان 
جام جهانی ماندگار شد و همچنان نام الماس 

سیاه برزیلی در این آمار جاودانه است.
پله سال ها بعد به خاطرات آن روزها اشاره 
کرد و گفت:  من فقط 1۷ سال سن داشتم 
و فشاری را احساس نمی کردم. به اروپا آمده 
بودم و همه چیز برای من جدید بود. آنجا 
شبیه یک میهمانی بود و من فقط دوست 
داشتم از فوتبال و حضور در آن مسابقات 

لذت ببرم.
او در ادامه به اشک های پدرش اشاره کرد. 
در آن زمان به رکورد فکر نمی کردم، تمام 
چیزی که برای من مهم بود به قولی باز 
می گشت که به پدرم داده بودم. وقتی برزیل 
در سال 1۹50 به اروگوئه باخت، پدرم گریه 
می کرد، به او گفتم نگران نباش من برزیل را 

در جام جهانی برنده می کنم.
پله در مورد رکوردهایی که به نام او ثبت شده 
بود نیز گفت: طبیعی است از این اتفاق راضی 
باشم اما شاید روزی برخی از آنها شکسته 
شود اما زدن سه گل در یک بازی برای بازیکن 

جوان خیلی سخت است.
اسطوره  فوتبال برزیل و جهان که از فقر 
مطلق به یکی از بزرگ ترین و شناخته 
شده ترین ورزشکاران تاریخ معاصر تبدیل 
شد، روز پنجشنبه هشتم دی ماه 1401و در 

سن ۸۲ سالگی چشم از دنیا فرو بست.

از پوشیدن تصادفی شماره ۱۰ برزیل تا رکوردهای ماندگار
مدافع استقلال به آلومینیوم رسید

به گزارش باشگاه خبرنگاران، صالح حردانی، مدافع استقلال همراه کاروان این 
تیم به اراک سفر کرد. حردانی که در تمرین پس از بازگشت از اردوی تیم ملی 
دچار آسیب دیدگی شده و حتی دیدار این تیم مقابل مس رفسنجان را از دست 
داد در صورت تأیید کادر پزشکی می تواند تیم را در بازی فردا همراهی کند. تیم 
فوتبال استقلال در هفته بیست و سوم رقابت های لیگ برتر امروز در اراک به 

مصاف آلومینیوم خواهد رفت.

کرمانیمقدم:
 پرسپولیس بدون حاشیه و چراغ خاموش

 به قهرمانی می رسد
به گزارش ایسنا، مرتضی کرمانی مقدم، پیشکسوت پرسپولیس در ارزیابی از 
عملکرد تیم پرسپولیس در نیم فصل دوم اظهار کرد: پرسپولیس سال گذشته نیز 
با وجود این که از صدر جدول فاصله گرفته بود، اما بدون حاشیه و سر و صدا 
پیش رفت و توانست قهرمان لیگ شود. امسال هم پرسپولیس چراغ خاموش 
حرکت می کند و تنها یک امتیاز با صدر جدول فاصله دارد. تصور می کنم همانند 
سال گذشته پرسپولیس تمام بازی ها را می برد و به سمت قهرمانی پیش می رود. 
وی گفت: سبکی که پرسپولیس بازی می کند همانند سبک یحیی گل محمدی 
است تنها با این تفاوت که از جلو پرس می کند و کمی جلوتر پیش می رود 
و فوتبال خوبی را به نمایش می گذارد. به ویژه در بازی با گل گهر عملکرد 
پرسپولیس برای کسب ۳ امتیاز بازی واقعاً راضی کننده بود و بازی خوبی را به 
نمایش گذاشت. قهرمانی پرسپولیس دور از دسترس نیست و من امید زیادی 
دارم. پیشکسوت پرسپولیس درباره نقاط ضعف پرسپولیس افزود: پرسپولیس 
نقطه ضعف خاصی ندارد و شرایطش رو به پیشرفت است. البته در خط جلو هنوز 
کمبود بازیکن دارد و عیسی آل کثیر به تنهایی نمی تواند خط جلو را پوشش دهد. 
زمانی که بازیکن ببیند رقابتی وجود ندارد و کسی در نیمکت نیست با خیال 
راحت بازی می کند؛ اما زمانی که احساس کند رقیبی دارد باانگیزه تر و بهتر بازی 
می کند. عیسی آل کثیر چند بازی است که چون رقیب ندارد افت کرده. کرمانی 
مقدم خاطرنشان کرد: مطمئن باشید که استقلال دوباره امتیاز از دست می دهد 

و شانس صدرنشینی استقلال کم است.

تیم ملی کشتی آزاد ایران قهرمان آسیا شد
به گزارش ایسنا، تیم ملی کشتی آزاد 
ایران با کسب ۳ مدال طلا و یک برنز در 
5 وزن اول و شانس کسب ۲ مدال طلا 
و ۲ برنز در 5 وزن دوم، عنوان قهرمانی 

زودهنگام آسیا را از آن خود کرد.
این  در  ایران  رقیب  ژاپن 

رقابت ها در 5 وزن دوم شانس کسب یک طلا و یک برنز دارد و تهدیدی برای 
قهرمانی ایران محسوب نمی شود. کشتی آزاد ایران سال گذشته به عنوان سوم 
آسیا رسیده بود. کشتی آزاد ایران برای مرتبه سی ام عنوان قهرمانی آسیا را به  

دست آورد.
گفتنی است در ادامه رقابت های 5 وزن دوم و پایانی کشتی آزاد قهرمانی آسیا 
۲0۲4 در بیشکک قرقیزستان، حسین ابوذری نماینده وزن ۷4 کیلوگرم ایران 
در دیدار رده بندی مقابل تالگات از قزاقستان به روی تشک رفت و در پایان با 

نتیجه 5 بر یک به برتری رسید و صاحب مدال برنز آسیا شد.
ابوذری پیش از این در دور نخست مقابل اوتاخانوف از ازبکستان با امتیاز عالی 
10 بر صفر به برتری رسید. وی در دور بعد به مصاف یونگ نام سو از کره شمالی 
رفت و در همان تایم نخست مبارزه با امتیاز عالی 1۲ بر یک به برتری رسید 
و راهی نیمه نهایی شد اما در این مرحله برابر کوتا تاکاهاشی دارنده مدال برنز 
امیدهای جهان ۲0۲۲ از ژاپن با نتیجه 4 بر ۲ شکست خورد و به دیدار رده 
بندی رفت. پیش از این رضا اطری در وزن 61 کیلوگرم از رسیدن به مدال برنز 
بازماند و پنجم شد. در ادامه رقابت های روز پایانی کشتی آزاد قهرمانی آسیا، 
هادی وفایی پور در وزن ۸6 کیلوگرم برای کسب مدال برنز به میدان می   رود و 
امیرحسین فیروزپور در ۹۷ و امیرحسین زارع در وزن 1۲5 کیلوگرم نیز برای 
کسب مدال طلا به مصاف رقبایشان می روند. ایران روز پنج شنبه و در 5 وزن 

نخست صاحب ۳ مدال طلا و یک برنز شد.

به گزارش تسنیم، علی پاکدامن، ملی پوش سابر 
کشورمان با انتشار تصویر خود و پیمان فخری 
سرمربی سابق تیم ملی کشورمان و نوشتن این 
متن که »یا راهی خواهیم یافت، یا راهی خواهم 
ساخت. بیا که منتظریم فخر شمشیربازی ایران« 
باعث شد تا موضوع بازگشت مجدد فخری به 
ایران برای هدایت تیم ملی بیش از گذشته 
قوت بگیرد. ساعتی بعد پیمان فخری نیز همین 
 پست را بازنشر کرد. در کنار این موضوع، نحوه 
همکاری کریستن بائو و عدم حضور این مربی 
فرانسوی در کنار پیست مسابقات انفرادی علی 
پاکدامن نیز باعث نگرانی های زیادی شده 
 بود و لزوم حضور پیمان فخری بیش از گذشته 

احساس می شد.
پیمان فخری، سرمربی سابق تیم ملی سابر 
کشورمان در مورد بازگشت به تیم ملی بیان کرد: 
فدراسیون شمشیربازی ایران با من تماس گرفت و 

درخواست همکاری داشت و من هم یک ماه است 
پاسخ مثبت دادم. مقدمات کار در حال انجام است 
تا به ایران بیایم و در کنار تیم ملی شمشیربازی 
سابر قرار بگیرم و کار را آغاز کنم.  فخری گفت: 
احتمالاً یک ماه دیگر به ایران می آیم و کارم را 

آغاز خواهم کرد.
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه 
تغییر تیم ملی سابر ایران در حال حاضر در 
فرانسه به سر می برد و تغییری در برنامه آنها 
ایجاد می شود یا خیر؟ گفت: با توجه به اینکه 
 برنامه ریزی این اردو از قبل انجام شده بنابراین 
همانطور پیگیری می شود اما قطعا قبل از مسابقات 
قهرمانی آسیا اردوی فشرده ای را در ایران خواهیم 
داشت تا برای این مسابقات آماده شویم. پس از 
آن نیز اردوها به طور مستمر تا المپیک پاریس 

ادامه دارد. 
فخری در مورد وضعیت کریستین بائو که پیش از 

این فدراسیون اعلام کرده بود مربی تیم ملی ایران 
شده است نیز تصریح کرد: با توجه به قراردادی 
که با کشورهای دیگر دارد، قطعاً اینکه در بخش 
انفرادی در کنار بازیکنان ما باشد، امکان پذیر 
نخواهد بود. برای بخش تیمی هم به فدراسیون 
تمایل خود را اعلام کرده ام که اگر بخواهند 
می توانند با بائو نیز همکاری داشته باشند و او هم 

در کنار تیم باشد. 

فخری:

 یک ماه دیگر به ایران می آیم 
پاسخ مثبت دادم



به گزارش سبحان، آیین اختتامیه ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر میهمانان نوروزی 
شورای اسلامی شهر و ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز برگزار شد. 

  شهرداری شیراز با تلاش شبانه روزی توانست مهمان نوازی این کلان شهر را به خوبی 
نشان دهد

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این آیین با بیان اینکه 
شهرداری شیراز در ارائه تسهیلات و خدمات به مسافران نوروزی سال ۱۴۰۳ از تمام 
توان و امکانات خود استفاده کرد، اظهار کرد: چندین نکته در ارائه خدمات تسهیلات 
مسافران نوروزی شهرداری شیراز امسال خود را به خوبی نشان داد که در مرحله نخست 
در ارتباط با عملکرد شهرداری باید گفت: با استفاده از تمام ظرفیت ها و امکانات و نیروی 
انسانی علاوه بر نشان دادن ویژگی مهمان نوازی و پذیرایی از مسافران عملکرد مناسب و 

قابل تقدیری داشت.
حسینی با تأکید بر اینکه مهمان نوازی نماد اخلاق مردم این شهر در پذیرایی و استقبال 
از مسافران نوروزی ا ست، تصریح کرد: شهرداری شیراز با تلاش شبانه روزی در ایام نوروز 
و بر اساس اظهارنظر مسافران توانست مهمان نوازی کلان شهر را به خوبی در ارائه خدمات 

نشان دهد و این مهم جای تقدیر دارد.
وی در بخش دیگری از صحبت خود به ایجاد هماهنگی در تمام بخش ها مختلف 
شهرداری همانند سنوات قبل اشاره کرد و گفت: یکی از ویژگی متمایز در نوروز سال 
جاری و ارائه خدمات شهرداری شیراز هماهنگی در دو بخش ارائه خدمات معاون خدمات 
شهری و معاونت فرهنگی شهرداری شیراز بود که با همراهی، هماهنگی و هم پوشانی در 
خدمات سفر عملکرد خوبی را ارائه دادند که این ویژگی مبارک را باید به مدیریت شهری 
تبریک گفت. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در ادامه صحبت خود با اشاره به اینکه 
زیرساخت ها سال به سال در این شهر در حال تقویت هستند، خاطرنشان کرد: نکته مهم تر 
اینکه در کنار این موارد امسال شاهد حضور مدیران شهرداری درصحنه خدمات رسانی 

به مسافران بودیم که این حضور صحنه زیبایی از خدمت و مهمان نوازی را خلق کرد.
  آمادگی شهرداری شیراز در بارندگی ایام نوروز

به باور حسینی؛ نکته ای که نباید از آن غافل شد آمادگی شهرداری شیراز در بارندگی ایام 
نوروز بود، به طوری که باوجود ۱۰۵ میلی متر بارندگی سیل رخ نداد و این موضوع جای 

تقدیر و تشکر دارد.
زبانزد بودن نظافت شهر موضوع دیگری بود که رئیس شورای اسلامی شهر شیراز به آن 
پرداخت و ادامه داد: در کنار عملکرد شهرداری شیراز و کارهای فراوان که انجام شد، 
نظارت عالی عضو و رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای بر خدمات سفر و حضور، 
هم فکری و همراهی اعضای شورای شهر در ایام نوروز در کنار مجموعه شهرداری از 

ویژگی بارز خدمات نوروزی ۱۴۰۳ در مجموعه مدیریت شهری شیراز بود.
  ارائه خدمات به مسافران نوروزی در سطح استانی و کشوری مایه  سربلندی است

وی گفت : اقدامات گسترده مدیریت شهری در ارائه خدمات به مسافران نوروزی در سطح 
استانی و کشوری مایه  سربلندی است که به نمایندگی از شورای شهر از تک تک مدیران 

شهرداری تقدیر و تشکر می کنم.
  سال پیش رو با تمام توان برای ساختن شهری درخور نام شیراز تلاش خواهیم کرد

محمدحسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز نیز با ابراز خرسندی از تلاش مجموعه 
شهرداری و همکاری با سایر نهادها و ارگان ها برای پشت سر گذاشتن ایام نوروز به گونه ای 
رضایت بخش و مطلوب، اظهار کرد: شیراز شهرراز و نامی به گستردگی ایران است و 
همه مدیران و مسئولان فعال در این شهر باید شایسته جایگاه این شهر به ارائه خدمات 

بپردازیم.
اسدی در آیین اختتامیه ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر شورای اسلامی شهر شیراز 
و ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز با اشاره به این که تعدادی از مدیران و 

نیروهای شهرداری و همکاران ستاد تسهیلات و مدیران ارشد در این مراسم حضور دارند 
درصورتی که تلاش خانواده بزرگ شهرداری بود که این رخداد مبارک را رقم زد.

وی با اشاره به این که برگزاری اختتامیه و تقدیر از نمایندگان افرادی که در این مسیر 
خدمت رسانی کرده اند اقدامی شایسته از سوی شورا و شهرداری بوده عنوان کرد: به رسم 
هرساله در نخستین جلسه شورای شهر نیز مشروحی از اقدامات انجام شده را به اصحاب 

رسانه و اعضا شورا گزارش خواهیم داد.
شهردار شیراز با بیان اینکه فعالیت بی وقفه و پایان ناپذیر در شهرداری مصداق این شعر 
است که »به پایان آمد این دفتر، حکایت همچنان باقی«؛ اظهار کرد: حکایت فعالیت های 
ما در شهرداری شیراز همچنان ادامه دارد و سال پیش رو با تمام توان برای ساختن شهری 

درخور نام شیراز تلاش خواهیم کرد.
اسدی با ابراز خرسندی از این که در ایام نوروز مهمانان، زائران، مسئولان و مسافران شهر 
شیراز از پاکیزگی و نظافت شهر لذت برده و تمجید کرده اند، تأکید کرد: تشکر واقعی 
شایسته پاکبانان و سبزبانانی است که با تلاش شبانه روزی خود چهره شهر را این گونه به 

مردم تقدیم کرده اند.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز هم چنین تأکید کرد: اگر در ایام نوروز ۲۰ روز 
را بدون حادثه پشت سر گذاشته ایم و حضور میلیونی زائر ها و مهمان ها را با سربلندی 
مدیریت کردیم، دلیلش همدلی میان شهرداران مناطق و همکاری و همراهی همه 

نیروهای سازمان های زیرمجموعه بود.
اسدی هم چنین با تجلیل از فعالیت های ارزشمند معاونت فرهنگی تأکید کرد: در این 
نوروز که مقارن با ماه مبارک رمضان بود، معاونت فرهنگی فعالیت های ارزشمندی انجام 
داد ازجمله طرح افطاری ساده و ایستگاه های سیار و مراسمی که در مساجد و سایر 
مکان های مذهبی برگزار شد بسیار تأثیرگذار بود. وی هم چنین مدیریت محور حافظیه 
و شرایط مساعد ترافیک و پارکینگ ها را از دیگر نقاط قوت مدیریت شهری در ایام نوروز 
برشمرد و تأکید کرد: این نتایج حاصل نشد مگر با همکاری همه جانبه شورا و همه نهادها 

و دستگاه ها که هریک به نحو احسن وظایف خود را انجام دادند.
شهردار کلان شهر شیراز از تلاش مجموعه اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 

شیراز نیز تقدیر کرد.
اسدی با بیان این که فعالیت های ما قطعاً بی عیب و نقصی نیست، ابراز امیدواری کرد: با 

تداوم این همکاری ها خدمت همه جانبه و خالصانه در شهر راز ادامه داشته باشد.
وی همچنین تصریح کرد: خدا را سپاس که در یک شرایط و حس و حال خوب این 
مراسم را برگزار می کنیم و در ماه مبارک رمضان میهمان خداوند و شهرداری شیراز و 

شورای شهر هستیم.
  شهرداری شیراز کار بزرگی در ایام نوروز رقم زد

مسعود زارعی، رئیس ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر مسافران و مهمان نوروزی 
شورای اسلامی شهر شیراز، در این آیین با بیان اینکه مسافران نوروزی با ورود 
به شهر شیراز احساس رضایتمندی و آرامش خاطر داشتند، گفت: رضایت مسافران 
نشان شایستگی ستاد خدمات سفر شیراز و توانایی همکاران عزیز ما در ارائه خدمات 
مناسب به مهمان نوروزی بود. زارعی با اشاره به اینکه شهرداری شیراز کار بزرگی در 
ایام نوروز رقم زد و این ماحصل داشتن مجموعه قوی و هماهنگ و متمایز شهری با 
ریاست شهردار شیراز است، گفت: تیم شهرداری شیراز در تعطیلات نوروز سال ۱۴۰۳ 
 با استفاده از توان نیروی انسانی در تمام بخش ها و استفاده از ظرفیت ها مایه سربلندی 

مردم شیراز شد.
وی بر ضرورت مستندسازی اقدامات و عملکرد شهرداری شیراز به عنوان تأکید کرد و 
گفت: در مستند ارائه شده به خوبی اقدامات مدیریت شهری مخصوصاً در زمان بارندگی و 

بالا بودن حجم نزولات آسمانی قابل مشاهده است.
  اقدام مؤثر شهرداری شیراز در مدیریت آب های سطحی در هنگام بارندگی

زارعی با اشاره به مدیریت آب های سطحی در هنگام بارندگی گفت: فراوانی باران و جاری 
شدن آب در بستر رودخانه ها منجر به آب گرفتگی و سیل درمعابر نشد که این مهم به 
دلیل اقدامات مؤثر شهرداری شیراز در لوله گذاری، جمع آوری و هدایت آب های سطحی 

در طول سال گذشته محقق شد.
رئیس ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر مهمانان نوروزی شورای اسلامی شهر شیراز 
عنوان کرد: این ستاد در کنار ستاد اجرایی باهدف بهبود عملکرد و استفاده از آموزش ۵۴ 
ناظر از نیروهای مجرب شهرداری و عملکرد آن ها در ساعت کاری مشخص و منظم و 
در برنامه زمان بندی مشخص ایرادات بسیاری را یادآوری کردند، مواردی که با رفع آن ها 

شاهد بهبود عملکرد خدمات ارائه شده در ایام نوروز بودیم.
زارعی یادآور شد: حدود ۷۵ درصد از این ایرادات در کمتر از ۲ ساعت برطرف شد که 
نشان از سرعت و قدرت عمل شهرداری شیراز دارد و این عملکرد در موارد بحرانی 
به خوبی می تواند خود را نشان دهد. به گفته رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 

خدمات شهری شهرداری شیراز؛ حدود ۱۱ درصد ایرادت بعد از زمان مقرر برطرف شد 
که در مجموعه شهرداری شیراز در برطرف کردن مشکلات و پاسخگویی به نیازهای در 

ایام نوروز کارنامه درخشان و ارزشمندی از خود به یادگار گذاشت.
بهره برداری از سامانه ۱۳۷ با عملکرد جدید و ثبت حدود ۱۰ هزار گزارش مردمی و 
رسیدگی به حدود ۵۲ درصد از موارد با اولویت بندی خدمات از دیگر دستاوردهایی بود 
که زارعی به آن پرداخت و گفت: در نوروز سال جاری این ایرادات ثبت شده در همان روز 
موردبررسی مسئولان قرار می گرفت که بر اساس جمع بندی و نظارت بر اساس حدود ۹ 

آیتم در سطح مناطق بیشترین ایراد تجمعی در دستور کار قرار می گرفت.
وی به نقش نظارتی شورا در عدالت پرداخت نوبت های نوروزی نیروهای شهرداری اشاره 

کرد و گفت: عدالت در پرداخت ها امسال نسبت به سال گذشته قابل مشاهده بود.
رئیس ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر مهمانان نوروزی شورای اسلامی شهر شیراز به 
نقش این ستاد در هم افزایی با سازمان های خارج از شهرداری برای رفع مشکلات موجود 
در ایام نوروز اشاره کرد و گفت: دریکی از موارد با برگزاری جلسات مختلف و دستگاه  های 
متولی هفت پارکینگ متخلف با جریمه مواجه شدند تا از تضییع حقوق شهروندان و 

مسافران جلوگیری شود.
  همدلی و همکاری در خدمات رسانی به مسافرین نوروزی و زائرین سومین حرم 

اهل بیت)ع(
معاون شهردار شیراز و رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز نیز در این 
مراسم به تلاش هایی اشاره کرد که برای سپری شدن ایام نوروز به گونه ای انجام شد که 

مقارن ایام سال نو با ماه مبارک رمضان به بهترین نحو در برنامه ریزی ها نمود یابد.
روح ا... خوشبخت با بیان این مقدمه به تشریح خلاصه ای از اقدامات انجام شده برای 

آماده سازی و مدیریت شهر شیراز در ایام نوروز پرداخت.
وی با بیان اینکه از اول بهمن ماه دستورالعمل راه اندازی ستاد سفر از سوی شهردار شیراز 
صادر شد، عنوان کرد: فعالیت های این ستاد اول بهمن ماه آغاز و دستورالعمل یک مذکور 
در ۴۴ صفحه با شرح وظایف ۱۱ کمیته و سازمان ها و حوزه های مختلف شهرداری به 

همراه برنامه زمان بندی تهیه و تدوین شد.
معاون محیط  زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز گفت: کمپ اسکان ویژه مسافران 
نوروزی در شهرک زیباشهر، باغ جنت، نمایشگاه بین المللی، مجموعه سعدیه و مسجد 

جامع شهدا برای اسکان مسافران نورزی در نظر گرفته شد.
خوشبخت افزود: علاوه بر این کمپ های اسکان ۱۹ مورد از سالن ها و اماکن ورزشی 
مربوط به شهرداری شیراز و ۴۲ حسینیه نیز آماده میزبانی از مهمانان نوروزی شیراز بود.

وی همچنین با تأکید بر اینکه برپایی چادر در سطح شهر شیراز ممنوع است، یادآور شد: 
دو بوستان نماز و سایه برای مسافرانی که قصد بر پا کردن چادر دارند در نظر گرفته شد 

و این هماهنگی سبب شد هیچ مسافری بدون جا و مکان نماند.
معاون شهردار شیراز با اشاره به تقارن و هم زمانی ماه مبارک رمضان و ایام نوروز اظهار 
کرد: برنامه های متعدد و ارزشمندی از سوی سازمان فرهنگی شهرداری شیراز در این ایام 

برگزار شد که طرح افطاری ساده در سطح شهر یکی از این موارد بود.
خوشبخت با بیان اینکه ایجاد شرایط مناسب برای استفاده از امکانات شهرداری در 
ایام نوروز نیازمند هماهنگی های اولیه با سایر بخش ها و دستگاه ها و سازمان هاست، 
خاطرنشان کرد: جلسات ستاد اجرایی خدمات سفر با حضور تمامی مدیران شهرداری 
شیراز به صورت مستمر انجام شده و همچنین هماهنگی های لازم با سایر دستگاه ها در 
راستای خدمات رسانی به مسافرین نوروزی و زائرین سومین حرم اهل بیت)ع( نیز صورت 
گرفته است. رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز به فعالیت مجموعه های 
مختلف شهرداری و سازمان های زیرمجموعه خدمات شهری اشاره کرد و افزود: به عنوان 
نمونه سازمان آتش نشانی شیراز با انجام بیش از ۸۰۰ عملیات همراه شهروندان، مهمانان 

و زائران نوروزی ایمن و بی خطر را مدیریت کردند.
وی یادآور شد: نیروهای شهرداری ۷ نفر از مسافران نوروزی را از خطر گازگرفتگی و 

مرگ نجات دادند.
پاک سازی ورودی ها و محله های شهر از سوی پاکبانان، نورپردازی المان سازی و ایجاد 
فضاهای شهری مناسب، لکه گیری آسفالت ها، ایجاد غرفه های تأمین اقلام موردنیاز 
شهروندان و... از اقداماتی بود که خوشبخت به عنوان فعالیت های شهرداری شیراز پیش 
از آغاز نوروز به آن اشاره کرد. همدلی و همکاری مجموعه های شهرداری شیراز و سایر 
دستگاه ها در مدیریت بارندگی سنگین را حاصل همراهی و همدلی و همکاری همه 
مجموعه ها در شهرداری و هم افزایی معاون شهردار شیراز انجام همه این برنامه ها و 
همچنین مدیریت بارندگی سنگین شیراز را حاصل همراهی و همدلی و همکاری همه 
مجموعه ها در شهرداری و هم افزایی با سازمان ها و نهادهای دیگر استانی و شهری 
دانست و ابراز امیدواری کرد: در ادامه با رفع نواقص احتمالی شاهد بهبود هرچه بیشتر 

خدمات رسانی در شهرداری شیراز باشیم.

با تبادل تفاهم نامه همکاری میان معاونت گردشگری 
استانداری و شرکت آب منطقه  ای فارس رقم خورد؛
توسعه گردشگری و تسهیل در بهره برداری از 

امکانات موجود در تأسیسات و سازه های آبی استان

 به گزارش سبحان، محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور زائرین و 
گردشگری استانداری و سیاوش بدری مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
فارس پیرامون توسعه گردشگری و تسهیل در بهره برداری از پتانسیل 
واقع در تأسیسات آبی و تشویق و ترغیب و ایجاد بستر مناسب جهت 
سرمایه گذاری بخش غیردولتی تفاهم نامه همکاری امضا کردند. بر 
اساس این تفاهم نامه در راستای همکاری  مشترک و بهره مندی از 
ظرفیت گردشگری تأسیسات و سازه های آبی استان و ایجاد فرصت های 
مناسب برای اشتغال، توسعه اقتصادی و فرهنگی همکاری های متقابل 

انجام خواهد شد.
معاون گردشگری استانداری فارس در حاشیه امصای این تفاهم نامه با 
اشاره به اینکه به منظور تحقق اهداف سند چشم انداز و سیاست های کلی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران این تفاهم نامه به امضا رسید، اضافه 
کرد: گردشگری در قالب برنامه پنجم و ششم توسعه دولت جمهوری 
اسلامی تبدیل به یک رویکرد شده است. فرخ زاده با اطمینان بخشی از 
اینکه همه موازین زیست محیطی، بهداشت و سلامت و سایر مؤلفه های 
مهم و حساس در این تفاهم نامه گنجانده شده است، یادآور شد: انعقاد 
این تفاهم نامه در راستای همکاری های مشترک و بهره مندی از ظرفیت 
گردشگری تأسیسات و سازه های آبی استان و ایجاد فرصت های مناسب 
برای اشتغال، توسعه اقتصادی و فرهنگی و... و فرهنگ سازی در زمینه 
گردشگردی است. سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
فارس نیز با اشاره به اینکه استان فارس همواره پتانسیل های مهمی 
در عرصه صنعت گردشگری دارد. بدری افزود سازه های آبی به خصوص 
سدهای در حال بهره برد اری استان از جمله این پتانسیل ها هستند. 
رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای فارس ادامه داد: دریاچه های 
پشت سدها با لحاظ کلیه تمهیدات بخصوص زیست محیطی، می  توان 
با داشتن برنامه، زیرساخت های لازم را تهیه کرد و در حوزه گردشگری 

مورد بهره برداری قرار داد. 

قائم مقام شهردار شیراز اعلام کرد:
 خدمات رسانی بیش از هزار بسیجی شهرداری 

شیراز در ستاد اجرایی خدمات سفر

به گزارش سبحان، آرش فرج زاده، قائم مقام شهردار شیراز با اشاره به 
فعالیت ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز از همراهی یک هزار 
نفر از مجموع ۳ هزار بسیجی حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای 
شهرداری شیراز در ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز خبر داد. 
به گفته وی؛ ۲۰۰ بسیجی کلان شهر شیراز نیز همپای دیگر بسیجیان 
شهرداری شیراز در این ستاد تلاش کردند تا میهمانان نوروزی و زائرین 
سومین حرم اهل بیت)ع( سفری امن و خاطره انگیز را تجربه کنند. قائم مقام 
شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز 
با تصریح بر خدمات بسیجیان شهرداری شیراز و همکاری با بسیج شیراز 
طی سال های متمادی، بیان کرد: امسال ظرفیت همکاری بسیج در امنیت 
و سلامت مسافران نوروزی بیشتر بود؛ چراکه نوروز امسال با ماه مبارک 
رمضان متقارن شده بود و این موضوع سبب مضاعف شدن فعالیت ها شد. 
فرج زاده خاطرنشان کرد: فعالیت های شبانه روزی ستاد اجرایی خدمات سفر 
و همچنین نیروهای بسیج باعث شد که شهرداری شیراز میزبانی شایسته ای 
را از شهروندان و میهمانان عزیز که به این کلان شهر سفرکرده بودند، به 

انجام برساند.

سرپرست اداره کل هماهنگی امور گردشگری 
استانداری فارس:

تفاهم نامه مثلث گردشگری طلایی در هفته شیراز 
امضا می شود

به گزارش سبحان، محمدعلی مصلحی فر، سرپرست اداره کل 
هماهنگی امور گردشگری استانداری فارس با اشاره به دیداری 
که شب گذشته، ۲۳ فروردین با حقیرالسادات، رئیس کمیسیون 
فرهنگی، گردشگری و روابط بین المللی شورای شهر یزد با حضور 
مسئولان شورا و شهرداری شیراز در شیراز انجام شد، گفت: طی 
سال گذشته مثلث طلایی گردشگری بین شیراز، اصفهان و یزد 
 تشکیل شد تا این سه شهر مراودات گردشگری را داشته باشند.
وی افزود: در همین راستا در حاشیه نمایشگاه بین المللی گردشگری که 
در تهران برگزار شد، مذاکراتی برای انعقاد تفاهم نامه همکاری میان این 
سه شهر انجام شد. مصلحی فر اظهار کرد: این تفاهم نامه هم اکنون در 
مرحله نهایی تدوین است تا برای امضا فی مابین شهرداری های شیراز، 

یزد و اصفهان در اردیبهشت ماه آماده شود.
سرپرست اداره کل هماهنگی امور گردشگری استانداری فارس با بیان 
اینکه در هفته شیراز، شهرداری شیراز میزبان مسئولان مدیریت شهری 
یزد و اصفهان خواهد بود، گفت: در شهریورماه امسال مجمع گفت وگوی 
همکاری آسیا )ACD( با حضور ۳۵ وزیر گردشگری از کشورهای مختلف 
در یزد برگزار می شود که با توجه به برنامه پیش روی ما یعنی دومین 
کنگره بین المللی دیپلماسی ملل که بناست در مهرماه امسال به میزبانی 
شیراز برگزار شود، برنامه های مشترکی را با یزد در همین راستا برگزار 
خواهیم کرد. وی یکی دیگر از مباحث انجام شده در دیدار مذکور را 
اعزام کارکنان شهرداری های شیراز و یزد برای آشنایی با ظرفیت ها و 
توانمندی های حوزه های مختلف شهری و گردشگری در راستای 
تفاهم نامه عنوان کرد. مصلحی فر گفت: در همین راستا نیز بنا شده است 
تا برنامه های فرهنگی و رویدادهای مشترکی میان فارس و یزد برگزار 
شود که می توان به راه اندازی خانه شیرازی ها در یزد و بالعکس اشاره کرد.

آغاز کشت سیب زمینی در بیضا 

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
بیضا از شروع کشت سیب زمینی در مزارع این شهرستان خبر داد و 
گفت: کشت مکانیزه این محصول از اوایل اسفند ماه سال قبل آغاز 
شده است و تا پایان فروردین ماه ادامه دارد. مؤیدی با اشاره به اینکه 
تاکنون بیش از ۵۰ هکتار از اراضی این شهرستان به کشت سیب زمینی 
اختصاص یافته است پیش بینی کرد: سطح زیرکشت این محصول تا 
پایان فصل کشت به ۱6۰ هکتار افزایش یابد. به گفته وی؛ با هدف 
بالا بردن راندمان تولید، مزارع سیب زمینی تماما مجهز به سیستم های 
آبیاری تحت فشار است. مؤیدی در خصوص تهیه غده بذری سیب 
زمینی اظهار کرد: یک واحد گلخانه در این شهرستان به مساحت ۱۵۰۰ 
مترمربع، سالانه بالغ بر 6۰۰ هزار عدد مینی تیوبر یا ریزغده سیب زمینی 
از ارقام کلمبا و سانته به روش هیدروپونیک تولید می کند. وی ادامه 
داد: محصول تولیدی در بیضا به دلیل داشتن آب و هوای مساعد، 
تغذیه مناسب و خاک حاصل خیز از کیفیت و مرغوبیت بسیار بالایی 

برخوردار است.
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به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، دبیر 
ستاد خدمات سفر استان فارس و مدیرکل 
و صنایع دستی  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
استان از اسکان بیش از ۴ میلیون نفر شب در 
فارس خبر داد و گفت: از تاریخ ۲۴ اسفندماه 
سال گذشته تا ۲۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ آمار 
اقامت و اسکان مسافران نوروزی در واحدهای 
اقامتگاهای رسمی و غیررسمی و اضطراری 
استان فارس به ۴ میلیون و ۲۴۹ هزار و ۱۹۷ 

نفر شب رسیده است.
ثابت اقلیدی افزود: طبق آمارهای ارائه  شده 
در مدت مذکور ۹۸۴ هزار و ۷۴ نفر شب در 
مراکز اقامتی رسمی شامل هتل، هتل آپارتمان، 
خانه مسافرها،  بوم گردی،  سنتی،  اقامتگاه های 
ملی،  پارک های  اردوگاه ها،  زائرسراها، 
طبیعت گردی و مجتمع های بین راهی و غیره 
اسکان یافتند، همچنین آمار اسکان مسافران 
نوروزی در اقامتگاه های غیررسمی و اضطراری 

شامل مهمان سرای های ادارات، خوابگاه های 
دانشجویی و مدارس سالن های ورزشی، 
حسینه ها و مساجد و... به ۳ میلیون ۲6۵هزار 

و۱۲۳ نفر شب رسید.

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس به آمار 
بازدیدکنندگان از جاذبه های مذهبی تاریخی، 
فرهنگی و طبیعی استان اشاره کرد و گفت: 
طبق آمارهای ارائه  شده در مدت اعلام شده ۴ 

میلیون و ۸۴6 هزار و ۳۸۱ نفر بازدید از اماکن 
مذهبی و بقاع متبرکه، ۱۰ میلیون و ۳۸۰ هزار 
و ۸۴۸ نفر بازدید از سایت های تفریحی طبیعی 

و تاریخی ثبت شده است. 
او همچنین گفت: در این مدت هم بازدید یک 
میلیون و ۵۹۷هزار و ۴۷ نفر بازدید از اماکن 
تاریخی و موزه های تحت پوشش اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس 
ثبت شده است که جمع کل بازدیدها در بازه 
زمانی اعلام شده به ۱6 میلیون و ۸۲۴ هزار و 

۲۷6 نفر بازدیدکننده می رسد.
ثابت اقلیدی در ادامه با اشاره به افزایش 
چشمگیر بازدیدهای نوروزی از سایت های 
تاریخی و گردشگری استان اشاره کرد و گفت: 
برای نمونه روز پنج شنبه ۲۳ هزار و ۱۴۲ 
 نفربازدید از مجموعه فرهنگی و تاریخی حافظ 
ثبت شد. وی همچنین گفت: آمار بازدید 
مسافران و گردشگران به مجموعه میراث جهانی 

تخت جمشید نیز به بیش از ۱۲ هزار نفر رسید. 
ثابت اقلیدی در ادامه اضافه کرد: بازدیدهای 
نوروزی مسافران در مدت مذکور از اماکن 
تاریخی حافظیه با ۴۷۹ هزار و ۲۵۸ نفر، 
مجموعه جهانی تخت جمشید با ۳6۴ هزار و 
6۹6 نفر و مجموعه فرهنگی سعدی با ۲66 هزار 

و ۳۸۱ نفر است.
و  گردشگری  فرهنگی  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی استان فارس ادامه داد: مجموعه 
تاریخی و فرهنگی حافظ همچنان در صدر 
آمار بازدیدها از اماکن تاریخی و فرهنگی قرار 
دارد. ثابت اقلیدی افزود: با توجه به استقبال و 
حضور مسافران در موج سوم تعطیلات نوروزی 
)تعطیلات عید فطر( تمامی تأسیسات و 
مؤسسات خدمات رسان گردشگری در این استان 
در آماده باش کامل هستند و فعالیت شبانه روزی 
خود را برای رفاه حال مسافران و ارائه خدمات 

مطلوب همچنان ادامه می دهند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان بیان کرد: 

بازدید بیش از ۱۶ میلیون مسافر نوروزی از اماکن گردشگری فارس

شهردار شیراز در اختتامیه ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر میهمانان نوروزی شورای اسلامی و ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری:

 سال پیش رو با تمام توان برای ساختن شهری درخور نام شیراز تلاش خواهیم کرد

به گزارش سبحان، در بازدید میداني سید مسعود عظیمی، 
مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس از شهرک ها و 
نواحي صنعتي شهرستان سپیدان، ضمن بررسي وضعیت 
زیرساخت هاي شهرک هاي صنعتي، مسائل و مشکلات این 

شهرک هاي صنعتي نیز احصا شد.
در این برنامه مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي 
فارس از شهرک هاي صنعتي همایجان،سپیدان ۳ و 
ناحیه صنعتي شهید جاویدي بازدید و به بررسي مسائل و 

مشکلات این شهرک ها پرداخت.
عظیمی در این بازدید میداني با بیان اینکه شهرستان 
سپیدان از موقعیت و ویژه اي براي جذب سرمایه گذار 

در بخش صنعت برخوردار است، گفت: توسعه و تکمیل 
زیرساخت هاي شهرک هاي صنعتي در اواویت قراردارد.

مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس با بیان اینکه 
در شهرستان سپیدان سه شهرک صنعتی دولتی ایجاد 
شده اند و تاکنون ۱۲۱سرمایه گذار در این سه شهرک و 
ناحیه صنعتي مستقر شده است، گفت: باتوجه به تکمیل 
ظرفیت واگذاري در ناحیه صنعتي شهید جاویدي و 
شهرک صنعتي همایجان و ظرفیت محدود باقي مانده 
در شهرک صنعتي سپیدان ۳، ایجاد شهرک هاي صنعتي 
جدید در این شهرستان داراي توجیه فني و اقتصادي 

براي جذب سرمایه گذار است.
وي بااشاره به اینکه هم اکنون ۲ پروژه زیرساختي شامل 
زیرسازي، جدول و آسفالت و نیز روشنایي معابر با اعتبار 
حدود ۱۵میلیارد تومان در شهرک هاي صنعتي سپیدان 
در حال اجراست، گفت: در دو سال اخیر نیز ۱۲پروژه 

زیرساختی اجرا و به مرحله بهره برداري رسیده است.
مدیر عامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس با بیان اینکه 
در این مدت هفت پروژه در شهرک صنعتی سپیدان 
سه اجرایی شده، گفت: طرح های روسازی، آسفالت، 
جدول گذاری، آسفالت خیابان ها و جاده اصلی، احداث 

مخزن هوایی، احداث شبکه روشنایی به پایان رسیده 
است.

عظیمي همچنین از اجرای پنج پروژه در ۲سال اخیر در 
شهرک صنعتی همایجان سپیدان نیز خبر داد و گفت: 
طرح های برق رسانی به واحد سردخانه ای و پروژه های 
جدول گذاری، زیرسازی و روسازی و آسفالت توپکا و 
احداث ایستگاه پمپاژ و شبکه برگشت پساب فاضلاب و 

طرح برق رساني به مخازن به پایان رسیده است
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس افزود: در 
شهرک های صنعتی همایجان، سپیدان۳ و شهید جاویدی 
تاکنون ۵۱ واحد صنعتی با اشتغال افزون بر ۹۵۵ نفر نیز 

به مرحله بهره برداری رسیده است. 
عظیمي با بیان اینکه علاوه بر شهرک هاي صنعتي دولتي، 
دو شهرک صنعتي غیر دولتي فراسان و کامپوزیت سازه 
ماندگار نیز در این شهرستان فعال است، افزود: یکی از 
ظرفیت های بسیار خوب شهرستان سپیدان، برخورداری 
این شهرستان از شهرک های صنعتی دولتي و غیر دولتي 
است که با بهره گیری از این ظرفیت ها می توان گام های 
اساسی در مسیر جهش تولید و ارتقای جایگاه استان در 

عرصه صنعت برداشت.

 مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس خبر داد:

انعقاد قرارداد با 121سرمايه گذار در شهرك هاي صنعتي سپیدان
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:

رسیدگی به روستايیان از اولويت های 
دولت سیزدهم است

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس در بازدید از روستای مشایخ دشمن زیاری از توابع شهرستان 
نورآباد ممسنی با تبریک فرارسیدن عید سعید فطر، گفت: امیدواریم در 
 ماه ضیافت ا... و شب های پرفیض قدر از برکات این ایام الهی بهره لازم را 

برده باشیم. 
وی با اشاره به اهمیت حفظ جان و مال اهالی این منطقه در برابر 
آسیب ها و بلایای طبیعی، افزود: روستای مشایخ دشمن زیاری در 
معرض رانش زمین قرار دارد و عملیات جابجایی آن باید مدت ها پیش 
 در دستور کار قرار می گرفت که باید پیگیری جدی تری در این زمینه 

صورت گیرد.
رستمی از تأکید ویژه استاندار فارس برای رسیدگی به مشکلات 
اهالی شریف روستا خبر داد و افزود: استاندار فارس به صورت 
ویژه پیگیر این موضوع بوده و مصوبات راهگشایی نیز در این 
باره انجام شده است؛ دستگاه های خدمات رسان باید در انجام 
 تعهدات خود وظایف قانونی برای احداث سایت جدید روستا

اقدام کنند.
وی در بخش پایانی سخنانش وعده داد عملیات انتقال روستای مشایخ به 

سایت جدید تا حصول نتیجه پیگیری شود.



کارشناس سازمان غذا و دارو:

نوشابه های رژیمی را جدی نگیرید
 معصومه تکلو، کارشناس اداره غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو گفت: چند دهه است که برای مصرف نوشابه های 

گازدار رژیمی، تبلیغات گسترده ای جهت کاهش وزن 
انجام شده و ادعا می شود به جای قند از شیرین 
کننده های طبیعی و یا مصنوعی استفاده شده 
است که فاقد کالری هستند؛ لذا موجب افزایش 
وزن نمی شوند. در صورتی که همه شیرین کننده 
ها مانند آسپارتام دارای حد مجاز مصرف روزانه در 
حد میلی گرم در کیلوگرم وزن بدن هستند که به 
آن ADI می گویند که مخفف انگلیسی »دریافتی 

قابل قبول روزانه« است.
وی ادامه داد: اگر چه شیرین کننده های مورد استفاده 
در محصولات غذایی به ویژه نوشابه های بدون قند 
با آخرین استانداردهای ملی و بین المللی بررسی 

شده و با توجه به میزان توصیه شده در محصول مذکور، 
مصرف می شوند اما باید در نظر داشت که مصرف بیش 
از آن در روز، احتمال ابتلاء به انواع سرطان ها و ناباروری 

افزایش  را در انسان، 

می دهد. آسپارتام پس از تجزیه در بدن به دو اسید آمینه 
اسید آسپارتیک و دی فنیل آلانین و متانول تبدیل می شود 
که در بیماران ارثی فنیل کتونوری )PKU(، آنزیم فنیل 
آلانین هیدروکسیلاز، به دلیل جهش ژنی، غیر فعال 
است، لذا قادر به تجزیه اسید آمینه دی فنیل آلانین در 
بدن نمی باشند و اسید آمینه مذکور در بدن تجمع یافته 
و منجر به آسیب مغزی و در نتیجه تأثیر بر عملکرد 
شناختی می شود.  ADI بر اساس بیماری های مزمن غیر 
 سرطان، موتاژن بودن، ناباروری و در بعضی از موارد بر 
اساس سرطان زایی تعیین می شود؛ در برچسب 
نوشابه های گازدار بدون قند حاوی شیرین 
 کننده مصنوعی آسپارتام، باید هشدار 
مربوط به عدم مصرف توسط بیماران فنیل 

کتونوری درج شود.

روزه تفکر همان روزه ای است که با مدتی مراقبه 
ادامه خواهد داشت. این روزه سنگرها و ذهنیت های 
شکست و ترسی که گریبان ما را گرفته است 
از بین برده و به شما کمک می کند آنچه را که 
هیچ چیز دیگری قادر به رفع آن نبوده است، 
اصلاح کنید. چیزی که به آن نیاز دارید، حذف 
 افکار فرسوده، خودباخته، محکومیت، اضطراب، 

نگرانی و ترس است.
وقتی از تفکر اشتباه و باور غلط روزه می گیرید، 
ذهنیت های شکست را از رژیم غذایی فکر خود 
حذف می کنید. شما سنگرهای ترس و شکست 
را از بین برده و تغییرات بی کوشش را در زندگی 

پرورش می دهید. با روزه گرفتن ذهن، حواس پرتی ها 
و استرس های زندگی مدرن را از بین می بریم و به 
طبیعت اصلی خودمان که در اعماق وجود دارد باز 
می گردیم. ما هر لحظه هوشیارتر بیدار می شویم و 
به ما این امکان را می دهد که زیبایی واقعی جهان 
را احساس کنیم و به نوبه خود، زندگی را کاملتر، 

واقعی تر و مسالمت آمیزتر زندگی کنیم.
چگونه روزه تفکر بگیرید

برنامه ریزی را متوقف کنید، مقایسه را متوقف کنید، 
رقابت را متوقف کنید، فکر منفی نکنید و فقط برای 
یک دقیقه نفس عمیق بکشید. توجه بی نظیر ما چیزی 
است که به ندرت می توانیم به دلایلی از اضافه بار 
دیجیتالی گرفته تا شرطی سازی فرهنگی معادل سازی 

مشغله با هدف به آن توجه کنیم. همان طور که ممکن 
است روزه را از بین غذا خوردن برای سم زدایی بدن 
انتخاب کنید، بهترین راه برای غلبه بر این بار ذهنی 
این است که به طور دوره ای ذهن را روزه بگیرید. 
بنابراین برای روزه تفکر خود زمان تعیین کنید، برای 

مثال؛ یک هفته، یک ماه و....
حال باید سیستم عصبی را در تسخیر خود در آورید، 
ذهن خود را عمیقاً آرام کنید، از احساسات بی ثبات، 
استرس و اضطراب های بی خود دوری کنید و سعی 
کنید ناپایداری ها و محدودیت های دنیای مادی را 
رها کنید. در این دوره سعی کنید از دروغ، غیبت، 
بدگویی، غر زدن، عصبانیت های بی جا دوری کنید و 
ذهن آسیب دیده خود را در برابر نا ملایمتی ها ترمیم 
کنید. رابطه خود را با افراد منفی قطع کنید و ذهن 

خود را در خوبی های دنیا غرق کنید.
نظر روان شناسان در مورد روزه تفکر

روان شناسی شناختی توضیح می دهد که چگونه 
از بین بردن تحریک خارجی می تواند استرس و 
اضطراب را کاهش دهد تا حالت ذهنی آرام تری 

داشته باشد. 
جیسون گریگوری با تکیه بر فلسفه های معنوی 
و تمرین های مراقبه ای یوگای کلاسیک توضیح 
می دهد که چگونه روزه داری ذهن مستقیماً 
بر عادات و روش زندگی شما در جهان تأثیر 
می گذارد. او معتقد است که چگونه اتکای 
بیش از حد به ذهن منطقی باعث عدم تعادل 
در سیستم عصبی خودمختار شده و خودانگیختگی 
طبیعی، احساسات و شهود ما را سرکوب می کند. او 
شیوه های مراقبه ساده ای را شرح می دهد که به آسانی 
در زندگی روزمره به کار می روند، مانند مدیتیشن 
آگاهانه و تأمل در ذهن که بر انزوا از همه محرک های 
دنیوی متمرکز است. او همچنین روش هایی را 
برای سم زدایی دیجیتالی و تضمین یک خواب 
خوب شبانه ارائه می دهد، که یک پشتیبان اصلی 
برای درمان اختلالات شناختی و بازگرداندن حالت 
 آرامش است. پنی پیرس معتقد است روزه ذهن به ما 
یک برداشت تازه از کلمه مراقبه و مفهوم ورود به 
سکوت می دهد تا ماهیت واقعی و هماهنگ خود را 

دوباره کشف کنیم. 
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ادبیات

روبوسی هایی که عراقی ها را می ترساند
سردارابوالقاسم رضایی کودکی و نوجوانی خود را در محله چشمه علی 
گذراند. سال ۵۸ وارد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد و درهمان اولین 
روزهای آغازجنگ یعنی پانزدهم مهر ماه سال ۵۹ به جبهه جنوب اعزام شد. 
او در چند عملیات ازجمله: طریق القدس، فتح المبین، بیت المقدس، رمضان، 

والفجرمقدماتی و خیبر شرکت داشت.
رضایی سال ۱۳۶۳بعدازعملیات خیبر درمنطقه عملیاتی »دربندی خان« عراق 
به همراه چند نفر از همرزمانش درکمین دشمن گرفتار شدند. آنها تلاش کردند 
که محاصره را بشکنند و از تله عراقی ها بگریزند، لذا با آنها درگیر شدند. اما تعداد 
نیروهای عراقی خیلی بیشتر از آنها بود. در این درگیری ها رضایی از ناحیه کتف، 
پاها و شکم مجروح شد، درگیری ها مدتی طول کشید. خشاب آنها خالی شد 
و به ناچار در اسارت دشمن گرفتار آمدند و عراقی ها آنها را به اردوگاه موصل 

منتقل کردند.
رضایی می گوید: هر روز در اسارت برای ما دنیایی از خاطره بود، اما ماه مبارک 
رمضان گفتنی ها و خاطرات به یادماندنی شیرین تری دارد. وقتی روزهای اول 
اسارت را به خاطر می آورم و آن را با روزهای آخر مقایسه می کنم، می بینم خیلی 
چیزها به دست آوردم و این تجربه هایی که کسب کردم ارزش آن همه عذاب را 

داشت. یکی این که به وحدت رسیده بودیم.
یکی از خاطراتم درباره ماه رمضان به زمان برگزاری نماز عید فطر باز می گردد. 
نماز عید قربان و سایر آیین های سنتی و دینی که به طور جمعی برگزار می شد 
در اردوگاه ممنوع بود نمی توانستیم نماز را به صورت جماعت برگزارکنیم؛ اما 

داخل بندها در دسته های هشت نفری نماز را به جا می آوردیم.
در برنامه اعیاد بزرگ در زمان هواخوری از بند یک تا بند ۱۶ شروع به روبوسی 
همدیگر می کردیم و همه ۱۸۵۰ نفر آزاده اردوگاه می آمدند و به هم تبریک 
می گفتند. دراین گونه مواقع عراقی ها به وحشت می افتادند، آنها می گفتند چه 
خبرشده است؟ مگر از ایران مهمان آمده؟ مگر تا حالا همدیگر را ندیده اید؟ مگر 
سفر دیگری داشته اید؟ شما که همگی اینجا و درکنار هم بوده اید، پس این چه 
برنامه ای است!؟ این کارها باعث می شد که اگر اختلاف جزئی بین بچه ها وجود 

داشت، برطرف شود و اتحاد و وحدت بیشتری میان اسرا به وجود بیاید.

شاهکار ارتش در »بیت المقدس ۵«
عملیات »بیت المقدس ۵« توسط لشکر ۲۸ پیاده کردستان از نیروی زمینی 
ارتش طراحی و همراه یگان های تیپ ۲۵ تکاور در روز ۲۲ فروردین ماه 
سال ۱۳۶۷ اجرا شد. در منطقه عمومی مریوان، تصرف ارتفاعات کله قندی، 

سنگ معدن و شاخ کن شوکت اهداف این عملیات به شمار می رفت.
هر چند عملیات مذکور به صورت محدود اجرا شد ولی موفقیت آن 
می توانست تا حدودی روحیه نیروهای خودی را تقویت کرده و روند 

پیروزی های عراق را متوقف کرده و یا کند سازد.
در این عملیات دلاورمردی های رزمندگان به ویژه سرلشکر شهید ایرج 
آبگون در تاریخ جنگ به یادگار مانده است. ضمن اینکه سرلشکر شهید 
حمید نفس الامری در این عملیات و در منطقه مریوان به شهادت رسید. 

این عملیات چهار روز به طول انجامید.
هدف های پیش بینی شده در طرح عملیات آفندی بیت المقدس ۵ به تصرف 
نیروهای خودی درآمد. تعداد قابل توجهی از نیروهای دشمن کشته و 
زخمی شده و ۳۰ نفر از نیروهای دشمن به اسارت درآمدند. همچنین تعداد 
قابل توجهی جنگ افزار انفرادی به همراه مقادیر قابل توجهی از وسایل 

مخابراتی به غنیمت نیروهای خودی درآمد.
به دنبال این عملیات کلیه ارتفاعات غربی پنجوین از نیروهای عراقی 
پاکسازی شد. خلبانان شجاع هوانیروز و نیروی هوایی با تهاجم به مواضع 
و ادوات نیروهای بعث، تلفات و خسارات جبران ناپذیری را به آنها وارد 
کردند و با حمایت شایسته آنها قسمتی از خاک میهن اسلامی و حدود ۴۰ 
کیلومترمربع از منطقه عملیاتی پنجوین آزاد شد. با عکس العمل نیروهای 
ما، تحرکات بعدی دشمن خنثی و امکان هرگونه عکس العمل از آنها سلب 
شده و ناامیدانه در مواضع جدید خود مستقر شدند و رزمندگان اسلام نیز 

به تثبیت مواضع خود پرداختند.
در همین رابطه سرتیپ جمالی، جانشین وقت فرماندهی نیروی زمینی 
ارتش می گوید: رزمندگان در نخستین ساعات عملیات بیت المقدس ۵ به 
تمامی اهداف خود به طور کامل دست یافتند. ارتشیان تا ۱۵ کیلومتری 
عمق خاک عراق پیش رفته و با استقرار سریع بر ارتفاعات مهم منطقه، 
محورهای تدارکاتی دشمن را در تیررس خود قرار دادند که این اقدام به 
قرار باقی مانده نیروهای عراقی و اختلال در تدارکات دشمن منجر شده 
است. همچنین سرتیپ انصاری فرمانده وقت هوانیروز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران هم توضیح می دهد: خلبانان هوانیروز در این عملیات با انجام 
۱۹۳ سورتی پرواز در شرایط بسیار سخت و زیر بمباران های دشمن وظایف 

خود را به بهترین وجه انجام دادند.

 ویوو X100 اولترا دوربینی حرفه ای است که در نقش
 گوشی هم عمل می کند

فن آوری

گوشی ویوو X۱۰۰ UltrA به زودی از راه می رسد. 
این گوشی پرچمدار متمرکز بر دوربین از اسنپدراگون 
۸ نسل ۳ قدرت می گیرد. هوانگ تائو، قائم  مقام ویوو، 
با انتشار پستی در ویبو جزئیات تازه ای از گوشی جدید 

این برند به اشتراک گذاشته است.
تائو ضمن قدردانی از توجه و حمایت کاربران، به 
چالش های عظیم ساخت دستگاهی با قابلیت های 
پیشرفته اشاره کرد و ویوو X۱۰۰ اولترا را به دوربینی 
حرفه ای که در نقش گوشی نیز عمل می کند تشبیه 
کرد. او به مشتریان اطمینان داد که موانع فنی ساخت 

این موبایل با جدیت درحال برطرف شدن هستند و 
اعلام کرد که شرکتش برای عبور از موانع به زمان 
احتیاج دارد. ویوو X۱۰۰ اولترا از صفحه نمایش اولد با 
وضوح +QHD و نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتز بهره خواهد 
برد. ایکس ۱۰۰ اولترا اولین گوشی ویوو با پردازنده ی 
اسنپدراگون ۸ نسل ۳ خواهد بود. گوشی های ویوو 
X۱۰۰ و ویوو X۱۰۰پرو هر دو به تراشه ی دیمنسیتی 
۹۳۰۰ مجهز ند. انتظار می رود بهترین گوشی جدید 
ویوو به دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی مجهز باشد. 
این همان دوربینی است که در شیائومی ۱۴ اولترا و 
اوپو فایند X۷ اولترا به کار رفته است. گفته می شود 
 X۱۰۰ دوربین تله فوتو پریسکوپی ۲۰۰ مگاپیکسلی
اولترا دارای فاصله ی کانونی ۱۰۰ میلی متری، زوم 
اپتیکال ۴٫۳ برابری و زوم دیجیتال ۲۰۰ برابری است. 
جدیدترین گوشی ویوو احتمالا از ارتباط ماهواره ای 
دوطرفه نیز پشتیبانی خواهد کرد. ویوو هنوز تاریخ 
رونمایی X۱۰۰ اولترا را اعلام نکرده است اما احتمالا 
این گوشی در اردیبهشت و خرداد در کنار گوشی های 

X۱۰۰S و X۱۰۰S پرو رونمایی خواهد شد.

 یک فوک خالدار در مرکز توان بخشی- روسیه

عکس خبر

 برداشت توت فرنگی- بابلسر

  جشنواره گل های لاله- مشهد

  عید سعید فطر - اهواز

 طبیعت بهاری ابهر

سلامت

تغذیه

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   بافت شیراز - محله لب آب

با روزه تفکر به موفقیت نزدیک تر شوید
سواد زندگی 

وعده غذایی آزاد، یک وعده دارای مجوز و برنامه ریزی شده 
برای زیر پا گذاشتن موقت قوانین سخت رژیم غذایی است.
تقلب در برنامه غذایی، شامل دادن مجوز حساب شده و 
برنامه ریزی شده برای زیر پا گذاشتن موقت قوانین سخت 

رژیم های غذایی محسوب می شود.
تئوری استراتژی تقلب در برنامه غذایی مبتنی بر پاداش 
این است که با دادن مجوز دوره های کوتاه شکست، 

احتمال پایبند بودن به رژیم غذایی بیشتر می شود.
هنگام تقلب در رژیم غذایی، به طور معمول دو راهکار 
»وعده تقلب« و »روز تقلب« استفاده می شود. با توجه 
به اولویت های رژیم هر فرد، روش های تقلب در برنامه 
غذایی متغیر است. بنا بر ذائقه افراد، غذاهایی که در وعده 
تقلب مصرف می شود، متفاوت است اما این غذاها پرکالری 

هستند.
استفاده از راهکار تقلب در تمام رژیم های غذایی امکان پذیر 
نیست؛ چرا که تمام افراد نمی توانند رفتارهای خود را با 
یک الگو تنظیم کنند. به طور مثال، رژیم کتوژنیک به 
رعایت کامل و بدون انعطاف نیاز دارد؛ این در حالیست 
که استراتژی تقدم در رژیم های غذایی که قابلیت 

انعطاف پذیری دارند، استفاده می شوند.
همچنین افراط و تخطی از حد مجاز دریافت کالری حتی 
در وعده تقلب می تواند افراد را به سمت شکسته فرایند 

کاهش وزن سوق دهد.
به طور قالب ادعا می شود استفاده از وعده تقلب در رژیم 
غذایی به دلیل بهبود سطح هورمون لپتین که مسئولیت 
سرکوب حس گرسنگی را بر عهده دارد، می تواند سبب 
بهبود عملکرد متابولیک شود. نتایج برخی مطالعات بیانگر 
این است، پس از کاهش وزن قابل توجه، میزان سطح 

لپتین در بدن کاهش می یابد.
نگرش افراد نسبت به غذا در میزان موفقیت در روند کاهش 
وزن نقش دارد. افرادی که در احساسات مرتبط با خوردن 
غذا مشکل دارند، ممکن است پس از دریافت وعده تقلب 
احساس گناه و ناامیدی داشته باشند. علاوه بر تمام این 

موارد، واژه »تقلب« در باور عامه دارای بار منفی است و این 
احتمال وجود دارد که موجب حس شرمساری به فرد و 

ناامیدی از تلاش برای ادامه روند کاهش وزن شود.
شاید بتوان گفت اگر وعده تقلب را با پیام های مثبت مانند 
»وعده سالم سازی« یا »وعده درمانی« جایگزین کنیم، 
نتایج بهتری در زمینه سالم سازی الگوهای رفتاری و 

کنترل بهتر رژیم غذایی حاصل شود.
پرخوری، یکی از نگرانی های مرتبط با وعده تقلب و تبدیل 
آن به یک رفتار دائمی و در نتیجه شکست رژیم غذایی به 
حساب می آید. رویکرد تقلب در رژیم غذایی می تواند برخی 
افراد را با مشکلاتی مانند گرایش اعتیاد به غذا، اختلالات 
خوردن و ناتوانی در خود تنظیمی مواجه کند. این موارد 

سبب ایجاد اختلال در روند کاهش وزن می شود.
یک افرادی که از غذا خوردن به عنوان 

مکانیزم مقابله ای به منظور کنترل 
احساسات استفاده می کنند، به 
طور احتمالی بیشتر در معرض 

پرخوری قرار می گیرند.
وعده تقلب باید با برنامه ریزی باشد؛ 

فرد نباید بی توجه به نشانه های 
نسبت  سیری  و  گرسنگی 
به دریافت کالری افراطی و 

کند. هوشیاری  اقدام  بی برنامه 
در استفاده از رویکرد تقلب از نکاتی 

است که سبب موفقیت رویکرد تقلب 
در رژیم غذایی می شود. غذا خوردن آگاهانه 

به معنای توجه به نشانه های سیری و گرسنگی و 
کنترل سرعت خوردن غذا و همچنین لذت بردن از وعده 
غذایی اطلاق می شود. تغذیه آگاهانه می تواند به پیشگیری 
از روند افزایش وزن و کاهش تمایلات احساسی و پرخوری 

کمک کند.
هنگام برنامه ریزی برای وعده تقلب، استفاده از یک یا دو 
نوع خوراکی باید در کانون توجه قرار گیرد؛ چراکه احتمال 

بروز خطا و از دست دادن کنترل رژیم غذایی در این حالت 
کمتر است. این روش برای افرادی که در کنترل اشتهای 

خود مشکل دارند، رویکردی مفید به حساب می آید.
برنامه ریزی از پیش تعیین شده می تواند احتمال تسلیم 
شدن در برابر وسوسه را کاهش دهد. به همین دلیل، بهتر 
است برای روزهای تقلب مانند روزهای معمولی برنامه ریزی 

مشخصی در نظر گرفته شود.
استفاده و ترکیب غذاهایی که در کنار سالم بودن موجب 
لذت از خوردن می شوند حتی در روزهای معمولی رژیم 
غذایی می تواند در موفقیت رژیم غذایی مؤثر باشند. این 
کار می تواند خستگی رژیم غذایی را کاهش دهد و سبب 

پایبندی بیشتر به رژیم غذایی شود.

»وعده آزاد« در رژیم های غذایی

صهیونیستهاازپاسخایرانوحشتزدهونگرانهستند.
منبع-تسنیم


